

फिक्कल गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
खाडसाड, सिन्धुली



बैठक संख्या:- १

मिति:- २०८१/९/२२ गते सोमवार

फिक्कल गाउँपालिका गाउँसभा अध्यक्ष श्री पार्वती सुनुवारको अध्यक्षता र तपसिल बमोजिमको उपस्थितिमा तपसिल बमोजिमको प्रस्ताव उपर छलफल गरी निर्णय गरियो ।

उपस्थिति:

क्र.सं.	पद	नाम	हस्ताक्षर
१	अध्यक्ष	पार्वती सुनुवार	
२	उपाध्यक्ष	राजु बराल	
३	१ नं. वडा अध्यक्ष	होम बहादुर सुनुवार	
४	२ नं. वडा अध्यक्ष	शंकर बहादुर भण्डारी	
५	३ नं. वडा अध्यक्ष	टेक बहादुर रजन मगर	
६	४ नं. वडा अध्यक्ष	मोहन मगर	
७	५ नं. वडा अध्यक्ष	वैकुण्ठलाल पहाडी	
८	६ नं. वडा अध्यक्ष	कुलोन्ड बहादुर मगर	
९	कार्यपालिका सदस्य	लिल बहादुर सुनुवार	
१०	कार्यपालिका सदस्य	पूर्णमाया थापा मगर	
११	कार्यपालिका सदस्य	टिकामाया विद्यकर्मा	
१२	कार्यपालिका सदस्य	तारा विद्यकर्मा	
१३	कार्यपालिका सदस्य	सावित्रा कुमारी थापा मगर	
१४	कार्यपालिका सदस्य	मंगलादेवी तामाङ	
१५	गाउँसभा सदस्य	कविता विद्यकर्मा	
१६	गाउँसभा सदस्य	गुणराज विद्यकर्मा	
१७	गाउँसभा सदस्य	धन बहादुर आले मगर	

१८	गाउँसभा सदस्य	हिना केमारी वि.क.	बिना
१९	गाउँसभा सदस्य	देव बहादुर सिग्दारा	
२०	गाउँसभा सदस्य	राजन बहादुर खत्री	
२१	गाउँसभा सदस्य	विजयमाया श्रेष्ठ	बिना
२२	गाउँसभा सदस्य	शान्ति कामाख	बिना
२३	गाउँसभा सदस्य	पद्म बहादुर कटवाल	बिना
२४	गाउँसभा सदस्य	मन केमारी वि.क.	
२५	गाउँसभा सदस्य	देवीराज कामख	
२६	गाउँसभा सदस्य	सीता देमाडुव	
२७	गाउँसभा सदस्य	पूर्वमाया श्रेष्ठ	बिना
२८	गाउँसभा सदस्य	यम बहादुर सिग्दारा	
२९	गाउँसभा सदस्य	जगत केमारी वि.क.	बिना
३०	गाउँसभा सदस्य	आर्जु बहादुर राई	
३१	गाउँसभा सदस्य	नारायण वि. कामाख	बिना
३२	सचिव	उत्तमबहादुर खनामसारा	बिना





प्रस्तावहरू:

- (१) कार्यपालिकाबाट स्रोत सुनिश्चित भएका र नाम संशोधन भएका आयोजना/कार्यक्रम अनुमोदन सम्बन्धमा
- (२) नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार सँग आयोजना माग सम्बन्धमा
- (३) कार्यपालिकाको बैठक निर्णय अनुमोदन सम्बन्धमा
- (४) विभिन्न कार्यविधि सम्बन्धमा
- (५) कार्यपालिकाबाट पारित कार्यविधि अनुमोदन सम्बन्धमा
- (६) प्रगति प्रतिवेदन सम्बन्धमा
- (७) बेरुजु सम्परीक्षण सम्बन्धमा
- (८) वडा नं. ४ को कार्यालय भवन निर्माण योजनाको पुनः मूल्याङ्कन सम्बन्धमा
- (९) स्थानीय तह वित्तीय जोखिम मूल्याङ्कन (FRA) प्रारम्भिक प्रतिवेदन सम्बन्धमा
- (१०) स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्याङ्कन (LISA) प्रतिवेदन अनुमोदन सम्बन्धमा
- (११) प्रकोप व्यवस्थापन कोषमा प्राप्त सहयोग र खर्च सम्बन्धमा
- (१२) विपद्को समयमा वडाहरूको बाटो सरसफाईमा प्रयोग भएको ईन्धनको भुक्तानी अनुमोदन सम्बन्धमा ।
- (१३) रकम रकमान्तर सम्बन्धमा
- (१४) बजेट विनियोजन सम्बन्धमा
- (१५) प्रदेश समपुरक कार्यक्रम झगरे लिफ्ट सिँचाई तथा नदि नियन्त्रण आयोजनाको संशोधित लागत अनुमान सम्बन्धमा
- (१६) करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीको म्याद थप सम्बन्धमा
- (१७) गैसको बजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृत सम्बन्धमा
- (१८) आ.व. ०८०/०८१ मा फरक शीर्षकबाट भएको विभिन्न खर्च अनुमोदन सम्बन्धमा

Handwritten signature and stamp of the official.



निर्णय नं.१. विभिन्न मितिमा कार्यपालिकाबाट स्रोत सुनिश्चित भएका र नाम संशोधन भएका योजना/कार्यक्रम अनुमोदन सम्बन्धमा:

चालु आ.व. मा कार्यपालिकाबाट विभिन्न मितिमा औचित्यता र आवश्यकताको आधारमा विभिन्न योजना तथा कार्यक्रमहरू स्रोत सुनिश्चित गरी कर््यान्वयन भएको र नाम संशोधन भएका तपसिल बमोजिम योजना/कार्यक्रमहरू अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल

नाम संशोधन भएका योजना/कार्यक्रमहरू:

क्र.सं.	योजनाको नाम	संशोधन भएको योजना/कार्यक्रमहरूको नाम	रकम	ठेगाना	कैफियत
१.	साउनेपानी देखी अमलबोट हुँदै तारुके सम्म मोटरबाटो निर्माण	साउनेपानी देखी अमलबोट हुँदै तारुके सम्म गोरेटो बाटो निर्माण	१५००००/-	फिक्कल -३	मिति २०८१ साल असोज १९ गतेको का.पा. को निर्णय नं.१३
२.	बरम्धुकी स्वास्थ्य चौकी छाना मर्मत	मुन्नामपोखरी स्वास्थ्य चौकी भवन मर्मत	५०००००/-	फिक्कल २	२०८१ साल असोज २ को का.पा. को निर्णय नं.८
३.	कालिका प्रा.वि.बबला भवन निर्माण	कालिका प्रा.वि.बबला भवन मर्मत	१०००००/-	फिक्कल २	
४.	६ नं. वडा कार्यालय सेवा प्रवाह देउकी डाडा कार्यालयको सामान खरिद	६ नं. वडा कार्यालय सेवा प्रवाह देउकी डाडा कार्यालयको सामान खरिद तथा व्यवस्थापन	१४००००/-	फिक्कल -६	
५.	सोखु सालुके मो बा स्तरोन्नती फिक्कल ५, सिन्धुली	सोखु सालुके मोटरबाटो स्तरोन्नती फिक्कल ६, सिन्धुली		फिक्कल -६	२०८१ साल भाद्र ७ गते बुधवारको का.पा. को निर्णय नं. ९
६.	गैरी करमडौडा गेरुडौडा रत्नगंगा मा.वि. मोटरबाटो	गैरी ज्यामिरे चाटार सडक निर्माण फिक्कल ६, सिन्धुली		फिक्कल -६	

Handwritten signature and stamp



	फिक्कल ६, सिन्धुली			
७.	पाथिभार आरुवोट सिलुङ्गे रत्नावती खानेपानी योजना फिक्कल गा.पा. ६	ठुलोखोला मुहान भई सिलुङ्गे रत्नावती खानेपानी योजना फिक्कल ६		फिक्कल - ६
८	रोग किरा नियन्त्रणका लागि रासायनिक/जैविक विषादी खरिद	कृषकहरुका लागि मौसमि तथा वेमौसमि तरकारि विउ विजन खरिद तथा वितरण	४,००,०००।-	

स्रोत सुनिश्चित गरी कार्यान्वयन भएका योजना/कार्यक्रमहरु:

क.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	का.पा. को निर्णय मिति र निर्णय नं.	कैफियत
१.	धुल्लेघाट प्रतिशालय निर्माण	फिक्कल-५	रु १२००००/-	२०८१ साल भदौ ७ गते शुक्रवारको का.पा. बैठक निर्णय नं. १७	सम्पुरक कोष/आन्तरिक स्रोत
२.	एम्बुलेन्स पार्किङ स्थल निर्माण र ग्राउण्डमा गिद्दी बिछ्याउने	फिक्कल-५	रु १५५०००/-		
३.	पौति वरपिपलडाँडा सडक मर्मत	फिक्कल - २ र ३	रु २००००००/-		
४.	फिक्कल	फिक्कल - ६	रु ७००००/-		

444/33/2081
गाउँसभाको कार्यालय

Handwritten signature and date: 4/12/2021

संख्या २ छात्र ०६ श्रेणी ७ के मकर विभाग विनिर्माण आ.व. मा. साफल्यार्थ विशेष अर्जन संघीय सरकार	का.पा. को निर्णय नं. राई विनिर्माण को २०८१ असाव १९	७७.७२९७८२४५	फिजल-१	राई विनिर्माण दमार कोण्ड	१.
		₹ ५००००/-	फिजल-२	विनिर्माण सुनले भवन मा.व. सुनले	८.
		₹ ५००००/-	फिजल-३	व्यवस्थापन साधनावास मा.वि. साविके	७.
साविके कोष/आन्तरिक संयुक्त	का.पा. को निर्णय नं. ७ राई विनिर्माण को का.पा. २०८१ असाव २	₹ ९९४०००/-	फिजल-३	विनिर्माण अन्तर्गतको अन्तर्गतको फिजल	३.
		₹ २९३०००/-	फिजल-४	विनिर्माण योजना शिल्प से-२२२ सुनले विनिर्माण सुनले विनिर्माणको	४.
				मर्मत अर्जित गरे विमानना साविकेको	





					कार्य HVAC र विद्युतिय कार्यका लागी DPA बमोजिम रु २३१७४६१०. १५/- लागत लाग्ने अनुमान भएको र हाल Ground Floor मा मात्र कोल्ड स्टोर सुचारु गर्नको लागि रु १६२८७९२७. ७७/- लाग्ने भएकोले
१०.	साखरखोला जलविद्युत आयोजना	फिक्कल ४ र ३	रु १०००००/-	२०८१ असोज १९ गते शनिवार को का.पा. को निर्णय नं. १२	कन्टिजिन्सी/ विवध/समपुरक कोष तथा अन्य बजेट शिर्षकबाट खर्च हुने गरी ।
११	त्रिवेणी सामुदायिक बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि. फिक्कल ६ सहकारी भवन मर्मत	फिक्कल ६	६०००००	२०८१ मंसिर ६ को निर्णय नं. १७	कन्टिजिन्सी/ विवध/समपुरक कोष तथा अन्य बजेट शिर्षकबाट खर्च हुने गरी ।

५/१२/२०८१
गाउँसभाको निर्वाह
व्यवस्थापक



		८८६९९२७		
--	--	---------	--	--

निर्णय नं.२. नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारसँग आयोजना माग सम्बन्धमा:

फिक्कल गाउँपालिका सिन्धुली जिल्लाको पूर्व-उत्तर ओखलढुङ्गा, रामेछाप जिल्लासँग सुनकोशी नदि किनाराको सिमाना तथा उदयपुर जिल्ला र सिन्धुलीको गोलन्जोर र दुधौली न. पा. सिमानामा पर्ने १८६.०६ वर्ग कि.मि. क्षेत्रफलमा फैलिएको गाउँपालिकामा १५९१० जनसंख्या रहेको छ । गाउँपालिकाको सुनकोशी नदि करिडोर क्षेत्रमा मध्यपहाडी राजमार्ग पर्ने भएता पनि पालिका क्षेत्रको अधिकांश बस्तीहरू जोड्ने सडकहरू प्रदेश र राष्ट्रियस्तरको नभएको, बस्तीहरू जोड्ने सडक संजाल पर्याप्त र स्तरीय नभएको, राष्ट्रिय विद्युत प्रसारण समेत पुगिनसकेको, कुनैपनि औद्योगिक प्रतिष्ठानहरू नभएको, रोजगारीको अवसरहरू नभएको शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी लगायतका विकासका पूर्वाधारहरूको पर्याप्त र गुणस्तरीय सेवाको अभावै रहेको साथै मानव विकास सूचकांक न्यून रहेको छ । कृषि, वन, पर्यटन, औद्योगिक सम्भावनाहरू पर्याप्त रहेको तर गाउँपालिकाको आफ्नै आन्तरिक आय न्यून रहेकोले समग्र विकास गर्न स्रोत साधनको अपर्याप्तताको कारणले नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारले विशेष महत्वका साथ यस गाउँपालिकाको सम्भाव्यतालाई मध्ये नजर गर्दै सन्तुलित विकास गर्न आवश्यक स्रोत साधनको व्यवस्थापन गर्नुपर्ने हुन्छ । आ.व. ०८२/०८३ की लागि नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारसँग तपसिल बमोजिम क्षेत्रगत रूपमा आवश्यकता र औचित्य पुष्ट्याई सहित आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको लागि बजेट व्यवस्थापन गरिदिन सम्बन्धित विषयगत मन्त्रालयहरू मार्फत अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

माननीय अध्यक्ष
गाउँपालिका अध्यक्ष



तपसिलः
सडक

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	स्थान/ठेगाना	कुल लागत(रु.)	लामांवि जनसंख्या/आयोजनाको संसिस विवरण	प्रतिफल/लाभको विवरण
१	निहुरेखोला-फिक्कल अस्पताल कालोपत्रे	फिक्कल गाउँपालिका वडा नं. ३	१३५९२१९६९।- (सडकको लम्बाई २० कि.मि.)	५००००	मध्यपडी राजमार्ग निहुरेखोला बाट २२ कि.मि. बडा कार्यालय र पालिकाको दश शैय्याको अस्पताल रहेको । प्रागेत सडक भएता पनि स्तरीय कालोपत्रे सडक भएपछि छिमेकी जिल्ला तथा पालिका समेतबाट अस्पतालको पहुँचमा सहजता भई अस्पतालबाट आम नागरिकले सहज रूपमा स्वास्थ्य सेवा पाउने, फिक्कलको पर्यटकीय स्थान फिक्कल चुचुरोसम्म पर्यटकको पहुँच सहज भई पर्यटन प्रवर्द्धन हुने, फिक्कलको माथिल्लो भेगमा हुने कृषि उत्पादन बजारमसम्मको ढुवानीमा सहजता हुने

पावल
शार्वती सुनुवार
समाह्वय

२	पन्चकन्या गैरीगाउँ अर्थुङ्गे भन्ज्याङ्ग	फिक्कल गाउँपालिका वडा नं. ५	५०६११०९५६/-	५०००	पालिका केन्द्रवाट ५ नं. वडा कार्यालय हुँदै अर्थुङ्गे भन्ज्याङ्ग सम्म आवातजावतमा सहज हुने । स्थानीय उत्पादनलाई बजारिकरण गर्न सहज हुने ।
३	पोखरी खोलागाउँ चनौटे दमार रोड १२ कि.मी.	फिक्कल गाउँपालिका वडा नं. २,३ र १	५५१८२४४८६/- सडकको लम्वाई १२ कि.मी	४००००	फिक्कल अस्पताल, फिक्कल भ्यूटावर, होमस्टे र दमार कोल्ड स्टोर लगायतका स्थानहरुमा मध्यपहाडी लोकमार्गसँग सहजै जोड्न सकिने र तहाँ उत्पादन भएको फलफुल, दलहनवालिहरुलाई अन्य स्थानहरुमा बजारीकरण गर्न सकिने । पर्यटनको प्रवर्धन हुने ।
४	झगरेवेसी फिक्कल रोड	फिक्कल गाउँपालिका वडा नं. ५	३००४४७१३५/-	१००००	फिक्कल गाउँपालिकाको ५ नं वडा हुँदै फिक्कल भ्यूटावर, महाकाली देवी लगायतका धेरै स्थानहरुमा जान सहज हुने ।
५	खाड्साड भन्ज्याङ्ग सोल्पा ४ अर्थुङ्गे भन्ज्याङ्ग	फिक्कल गाउँपालिका वडा नं. ४ र ५	९२३३२५९९३/-	४०००	फिक्कल ४ न वडा र ५ नम्बर वडाका स्थानीय बासिन्दाहरुलाई आवतजावत गर्न सहज हुने ।
६	नागथान देउकीडाडा भन्ज्याङ्ग भेडीखोर रोड	फिक्कल गाउँपालिका वडा नं. ६	१९९२८१६९/-	८०००	सडकको पहुँच विस्तार भई नागथान, भेडीखोर जस्ता स्थानहरुको अवलोकन गर्न

मि. वि. १९३१
पार्वती सुनुवार
समाध्यक्ष



१२	पन्चकन्या अर्चुङ्गे भन्ज्याङ्ग	गैरीगाउँ	फिक्कल वडा नं. ५	गाउँपालिका	५०६११०९५६/-	५०००	पालिका केन्द्रबाट ५ नं. वडा कार्यालय हुँदै अर्चुङ्गे भन्ज्याङ्ग सम्म आवातजावतमा सहज हुने । स्थानीय उत्पादनलाई बजारिकरण गर्न सहज हुने ।
३	पोखरी चनौटे दमार रोड कि.मी.	खोलागाउँ	फिक्कल वडा नं. २, ३ र १	गाउँपालिका	५५१८२४४६/- सडकको लम्बाई १२ कि.मी	४००००	फिक्कल अस्पताल, फिक्कल भ्यूटावर, होमस्टे र दमार कोल्ड स्टोर लगायतका स्थानहरूमा मध्यपहाडी लोकमार्गसँग सहजै जोड्न सकिने र तहाँ उत्पादन भएको फलफुल, दलहनवालहरलाई अन्य स्थानहरूमा बजारिकरण गर्न सकिने । पर्यटनको प्रवर्धन हुने ।
४	झगरेवेसी फिक्कल रोड		फिक्कल वडा नं. ५	गाउँपालिका	३००४४७१३५/-	१००००	फिक्कल गाउँपालिकाको ५ नं वडा हुँदै फिक्कल भ्यूटावर, महाकाली देवी लगायतका धेरै स्थानहरूमा जान सहज हुने ।
५	खाइसाड सोल्पा भन्ज्याङ्ग	भन्ज्याङ्ग अर्चुङ्गे	फिक्कल वडा नं. ४ र ५	गाउँपालिका	९२३३२५९९३/-	४०००	फिक्कल ४ न वडा र ५ नम्बर वडाका स्थानीय वासिन्दाहरूलाई आवतजावत गर्न सहज हुने ।
६	नागथान भन्ज्याङ्ग	देउकीडाडा भेडीखोर रोड	फिक्कल वडा नं. ६	गाउँपालिका	१९९२८१६९/-	८०००	सडकको षड्च विस्तार भई नागथान, भेडीखोर जस्ता स्थानहरूको अवलोकन गर्न

गाउँपालिका
सदरमुकाम

११/१२/२०७१



७	भदौरे ढोडेनी गोठडाडा	फिक्कल वडा नं. १	गाउँपालिका	६१८३४५३९/-	७०००	पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न सकिने । यातायातमा सहज पहुँच हुने ।
८	भदौरे गोठडाडा ० देखि ६ कि.मी.	फिक्कल वडा नं. १	गाउँपालिका	५१४९५२३०८/-	७०००	
९	चिसापानी डकाहा चकमके बाहुनतिल्पुङ घण्डीभन्ज्यात्र नवलपुर घाट पलापु रोड			२७०७५१३७४७/-		

सिचाई

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	स्थान/ठेगाना	कुल लागत(रु.)	लाभवित जनसंख्या/आयोजनाको संक्षिप्त विवरण	प्रतिफल/लाभको विवरण
१	सोडारी खोला मुहान भोटेगाउँ सिचाई	फिक्कल वडा नं. १	९३३०२३५/-	८००	सिचाई सुविधा भई उत्पादनमा वृद्धि गर्न सकिने । बढि उत्पादन भएका बस्तुहरूलाई विक्रि गरी आर्थिक लाभ लिन सकिने । जिवनस्तर माथि जाने ।
२	झगरे लिफ्ट सिचाई	फिक्कल गाउँपालिका	१८२५१७०/-	७००	सिचाई सुविधा भई उत्पादनमा वृद्धि गर्न



गाउँपालिका
सिचाई

३	चनौटे खेल मैदान निर्माण योजना	फिक्कल बडा नं. ३	गाउँपालिका	४९५१११९३/-	५०००	युवाहरुलाई खेलकुदमा प्रोत्साहन हुने तथा विभिन्न किसिमका खेलकुदका अवसरहरु प्राप्त हुने । स्वास्थ्यको लागि खेलकुद खेलकुदका लागि स्वास्थ्य भन्ने नारा पूर्ण हुने ।
---	-------------------------------	------------------	------------	------------	------	---

संस्कृति पर्यटन

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	स्थान/ठेगाना	कुल लागत(रु.)	लाभवित्त जनसंख्या/आयोजनाको संक्षिप्त विवरण	प्रतिफल/लाभको विवरण
१	गुम्बा फिक्कल ६	फिक्कल बडा नं. ६	३०२२३२१०/-		धार्मिक सांस्कृतिक जगर्ने हुने । पर्यटन सम्भावना हुने । पर्यटन प्रवर्धन भई स्थानीयहरुको आर्थिक पक्षमा टेवा पुग्ने ।
२	माझखर्क बुढ गुम्बा फिक्कल १	फिक्कल बडा नं. १	८८२४२०६५/-		धार्मिक सांस्कृतिक जगर्ने हुने । पर्यटन सम्भावना हुने । पर्यटन प्रवर्धन भई स्थानीयहरुको आर्थिक पक्षमा टेवा पुग्ने ।
३	नागदह फिक्कल १	फिक्कल बडा नं. १	२२०९४६५४/-		पर्यटक प्रवर्धन तथा बन्व्यजन्तुहरुको लागि खानेपानीको व्यवस्थापन र कृषकहरुलाई पनि सिचाईमा सहज हुने ।



सचिव
गाउँपालिका

४	होमस्टे प्रवर्द्धन कार्यक्रम	फिक्कल वडा नं. ३	गाउँपालिका	२६००९७३७/-		स्थानीय पर्यटन प्रवर्धनमा टेवा पुग्ने र स्थानीवासीहरूको आय आर्जनमा वृद्धि हुने
५	शहिद पार्क फिक्कल ६	फिक्कल वडा नं. ६	गाउँपालिका	३८९२६७३९/-		स्थानीय पर्यटन प्रवर्धनमा टेवा पुग्ने । स्थानीवासीहरूको आय आर्जनमा वृद्धि हुने।
६	फिक्कल महाकाली देवि मन्दिर	फिक्कल वडा नं. ३	गाउँपालिका	९८९५५२६४/-		पुरातात्वीक, धार्मीक संस्कृतिको जगर्ना हुने।
७	पन्धवती देवीथान खानीगाउँ	फिक्कल-३		२ करोड		पुरातात्विक धार्मीक स्थलको संरक्षण हुने ।

कृषि

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	स्थान/ठेगाना	कुल लागत(रु.)	लाभान्वित जनसंख्या/आयोजनाको संक्षिप्त विवरण	प्रतिफल/लाभको विवरण	
१	दमार कोल्ड स्टोर फिक्कल १	फिक्कल वडा नं. १	गाउँपालिका	३९९९७२३३/-	५००००	कृषहरूबाट उत्पादित वस्तुहरू भण्डारण गरी उचित समयमा उचित बजार भाउ प्राप्त गर्ने सकिने । लामो समयसम्म उत्पादित वस्तुहरूको self life वढाउन सकिने ।
२	खाडसाड कोल्ड स्टोर	फिक्कल वडा नं.	गाउँपालिका	७२३९७९३२/-		कृषहरूबाट उत्पादित वस्तुहरू भण्डारण गरी उचित समयमा उचित बजार भाउ प्राप्त गर्ने सकिने । लामो समयसम्म उत्पादित

५१७९३९१/-

पार्वती सुनुवार
समाध्यक



३	आर्थिक समृद्धिका लागि शिरो उद्यमशिलता कार्यक्रम	फिक्कल गाउँपालिका, सिन्धुली	५ करोड	१५०००	वस्तुहरुको मात्रो बढाउन सकिने । कृषकहरुलाई आय आर्जन, परिवारिक स्वास्थ्य गुणस्तरिय तथा अर्थिक स्रोतमा सुधार भई स्वरोजगार सिर्जना हुने ।
४	कृषि तथा पशुपन्छि बजारिकरणका लागि कृषि एम्बुलेन्स कार्यक्रम		१ करोड	१५०००	स्थानीय उत्पादनलाई बजारिकरण गर्ने तथा कृषकको आय आर्जनमा वृद्धि गर्ने ।

सुदु उद्यम विकास कार्यक्रम

क्र.स	कार्यक्रमको नाम	स्थान/ठेगाना	कुल लागत (रु.)	लाभान्वित संख्या	प्रतिफल/लाभको विवरण
१.	गामेन्ट तालिम	फिक्कल गाउँपालिका	३०,००,०००	२५ जना	यस तालिम पश्चात उद्यमी, स्वरोजगार बन्नुका साथै आयआर्जन गर्ने छन् र आर्थिक रूपमा सशक्त हुनेछन्
२.	आलु चिप्या बनाउने तालिम साथै प्याकेजिङ	फिक्कल गाउँपालिका	२०,००,०००	३० जना	यस तालिम पश्चात उद्यमी, स्वरोजगार हुनुका साथै आयआर्जन गर्ने छन् र आर्थिक रूपमा सबल हुनेछन् ।
३.	साबुन बनाउने तालिम (डल्लो र झोल)	फिक्कल गाउँपालिका	२५,००,०००	३५ जना	यस तालिम पश्चात उद्यमी, स्वरोजगार बन्नुका साथै आयआर्जन गर्ने छन् र आर्थिक रूपमा सशक्त हुनेछन्
४.	फित्ते चप्पल बनाउने तालिम	फिक्कल गाउँपालिका	२०,००,०००	२४ जना	यस तालिम पश्चात व्यवसायी बन्ने छन्, स्वरोजगार हुनेछन र आयआर्जन गर्ने छन् ।
५.	सिस्नोको घट्टो	फिक्कल	१०,००,०००	३० जना	यस तालिम पश्चात उद्यमी, स्वरोजगार बन्ने साथै



सिन्धुली जिल्ला
गाउँपालिका कैलकटी
कार्यकारी अधिकारी

कार्यक्रम	सामूदायिक स्वास्थ्य ईकाइ- १०, खोप क्लिनिक-२१, ग्रामिण आँखा केन्द्र-१ र नागरिक आरोग्य केन्द्र १
-----------	--

भू तथा जलाधार संरक्षण

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	स्थान/ठेगाना	कुल लागत (रु.)	लाभान्वित संका	प्रतिफल/लाभको विवरण
१	सुनकोशी नदी नियन्त्रण तथा तटबन्धन	फिक्कल गाउँपालिका	१ अर्व	१० हजार	सुनकोशी नदी किनारामा रहेको मानव बस्ति तथा खेतीयोग्य जमिनको संरक्षण हुने । सुनकोशी नदी किनारा हुँदै जाने सडकको संरक्षण हुने ।
२	३ नं. वडा कार्यालय घेराबारा निर्माण	फिक्कल गाउँपालिका वडा नं. ३	१ करोड	वडा कार्यालय वरपर भू-क्षयको सम्भावना, सुरक्षा आवश्यक	वडा कार्यालय वरपर छेकबार पछि वडा कार्यालय सुरक्षित हुने, सौन्दर्य कायम हुने, वडा कार्यालय गाउँन, करेसाबारी, बगैचा स्थापना र सुरक्षा हुने ।
३	सार्वजनिक पोखरी संरक्षण, पोखरी निर्माण तथा जलस्रोत संरक्षण कार्यक्रम	फिक्कल गाउँपालिका	५ करोड	पुराना स्थापित सार्वजनिक पोखरी, कुवा तलाउ मासिने अवस्थामा रहेको, पानीका मुहान सुक्ने क्रम बढ्दो	पोखरी निर्माण गरी प्राकृतिक जलभरण कार्यले जलस्रोतको संरक्षण हुने, पारिस्थितिक प्रणाली संरक्षण हुने, पर्यटन प्रवर्द्धन तथा वातावरण संरक्षण हुने ।

शिक्षा

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	स्थान/ठेगाना	कुल लागत (रु.)	लाभान्वित संका	प्रतिफल/लाभको विवरण
---------	-----------------	--------------	----------------	----------------	---------------------

५०००००
पार्वती सुब्बा
गाउँपालिका



१	मा.वि. रातमाटा खोलागाउँ पहिरो नियन्त्रण	फिक्कल गाउँपालिका वडा नं. ३	१ करोड		विद्यालयको भवनको चारैतिर पहिरोको जोखिम रहेकोले पहिरो नियन्त्रण हुने, वातावरण संरक्षण तथा हरित विद्यालयमा टेवा पुग्ने
२	मा.वि. रातमाटा खोलागाउँ खेलमैदान निर्माण	फिक्कल गाउँपालिका वडा नं. ३	१ करोड	विद्यालयको खेलमैदान नभएको	विद्यार्थीको चैतर्फी विकासमा खेलकुदको क्षेत्रमा विद्यार्थीको क्षमता विकास हुने, प्रतिपर्था मार्फत दक्ष खेलाडी उत्पादन हुने
३	नमुना विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	फिक्कल गाउँपालिका वडा नं. २ स्थित मा.वि. सुम्रामसुन्तले	३ करोड	कम्तिमा पालिकामा एक नमुना विद्यालय संचालन गर्नुपर्ने	नमुना विद्यालयको संचालन मार्फत शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि हुने, क्रमशः नमुना विद्यालयबाट सिकाई अनुभव मार्फत क्रमशः सबै विद्यालयमा शैक्षिक विकासमा टेवा पुग्ने
४	मन्टेश्वरी कक्षा व्यवस्थापन तथा संचालन	फिक्कल गाउँपालिका वडा नं. ४ स्थित सुनकोशी मा.वि.	३ करोड		पूर्व प्राथमिक तहमा बालबालिकालाई शिक्षाको नवीन सिकाई मार्फत बालबालिकाको शिक्षामा गुणस्तर अभिवृद्धि हुने, गुणस्तरीय शिक्षा प्राप्तिको कारण शैक्षिक पलायन हुने प्रवृत्तिको अन्त्य
४	सामुदायिक विद्यालयमा खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम	फिक्कल गाउँपालिका	२ करोड	जम्मा ५४ विद्यालयमा १३ माध्यमिक, ६ वटा नि.मा.वि विद्यालयमा करिब ४८ सय विद्यार्थी रहेको	विद्यार्थीको अतिरिक्त क्रियाकलाप मार्फत सर्वाङ्गिन विकासमा टेवा पुग्ने, खेलकुद विकास र खेलाडी उत्पादन हुने
५	आवासीय विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम	फिक्कल गाउँपालिका	२ करोड	६७९ वर्ग कि.मि. क्षेत्रफलमा फैलिएको भौगोलिक विकटता रहेको, विद्यार्थीको शहर केन्द्रित	भौगोलिक विकटताका कारणले टाढाबाट विद्यालयको पहुँचमा रहेका विद्यार्थीलाई आवासीय व्यवस्था सहितको शिक्षाबाट शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि हुने, विद्यार्थीको शहर केन्द्रित पलायनको दर घट्ने

५/१०/२०७१
पार्वती सुनुवार
सभाध्यक्ष





निर्णय नं. ३. कार्यपालिकाको बैठक निर्णय अनुमोदन सम्बन्धमा

यस आ.व. ०८१/०८२ को छैठौँ कार्यपालिकासम्म भएका निर्णय सर्वसम्मत अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४. विभिन्न कार्यविधि सम्बन्धमा:

विधेयक समितिबाट पेश भएको तपसिल बमोजिम कार्यविधिहरू आवश्यक छलफल सहित पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल:

१. कोशेली घर स्थापना तथा संचालन कार्यविधि, २०८१
२. फिक्कल गाउँपालिकाको राजस्व परामर्श समितिको कार्यसंचालन कार्यविधि, २०८१

निर्णय नं. ५. कार्यपालिकाबाट पारित कार्यविधि, ऐन अनुमोदन सम्बन्धमा:

यस चालु आ.व. मा विभिन्न मितिमा कार्यपालिकाबाट पारित तपसिल बमोजिमको कार्यविधिहरू अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल:

१. कक्षा १० मा अतिरिक्त कक्षा संचालन कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि, २०८१
२. फिक्कल आधारभूत अस्पताल संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०८१
३. विद्यालय शिक्षा संचालन व्यवस्थापन तथा नियमन कार्यविधि, २०८१
४. फिक्कल गाउँपालिका स्वास्थ्य बीमा संयोजन समिति गठन तथा संचालन कार्यविधि, २०८१
५. गाई/भैसी गोठ सुधार कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८१

निर्णय नं. ६. प्रगति प्रतिवेदन सम्बन्धमा

चालु आर्थिक वर्षको दोस्रो त्रैमासिक अवधिका कार्यालयबाट भए गरेका कामको प्रगति प्रतिवेदन विषयगत समितिका संयोजकहरूले पेश गर्नुभएको प्रतिवेदन जानकारी भयो । आगामी दिनमा थप प्रभावकारी रूपले बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गरी सेवा प्रवाह र विकास निर्माणको कार्यलाई तीव्रता दिन कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ७. बेरुजु सम्परीक्षण सम्बन्धमा:

मा.स. १३३९८
पार्वती पुजारी
कार्यालय



यस गाउँपालिकाको आ.व. ०७७/०७८, ०७८/०७९ को अन्तिम लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा महालेखा परीक्षकको कार्यालयले औल्याएको नियमित तथा असुल गर्नुपर्ने बेरुजुको सम्बन्धमा दफावार रूपमा कारण र औचित्य पुष्टिपार्दै सहितको नियमित गर्नको लागि फिक्कल गाउँपालिका लेखा समितिको निर्णय सहित प्रस्ताव पेश भएकोले उक्त प्रस्ताव स्वीकृत गरी सम्परीक्षणको लागि महालेखापरीक्षकको कार्यालयमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो । लेखा समितिको प्रस्ताव तपसिल बमोजिम रहेको छ ।

क.नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु

क्र.स	आ.व/ बेरुजु दफा	बेरुजुको छोटकरी विवरण	फछ्यौटको लागि अनुरोध गरिएको रकम	नियमितको व्यहोरा	फछ्यौट रकम																														
१.	आ.व २०७ ७/७ दफा १०.१०	उपभोक्ता समितिलाई प्रशासनिक खर्च - गाउँपालिकाको पूर्वाधार व्यवस्थापन ऐन, २०७४ (संशोधन समेत) को दफा ८ बमोजिम उपभोक्ता समितिलाई लागत अनुमान बाहेकको सम्झौता भए बमोजिम प्रशासनिक खर्च वापत रु. २४५००००।- भुक्तानी गरेको देखिन्छ । नमूना छनौटका आधारमा बिल भरपाई परीक्षण गर्दा यस्तो खर्च खाजा तथा खाना लगायतको खर्चको बिल भरपाई संलग्न देखिएको छ । यसरी लागत अनुमान र सहभागितामा समावेश नगरी उपभोक्ता समितिलाई प्रशासनिक खर्च वापत थप खर्च भुक्तानी दिएको रु. २४५००००।- पालिकालाई थप आर्थिक व्ययभार पर्न गएको रु.	२४५०००० १-	उपभोक्ता समितिलाई प्रशासनिक खर्च - गाउँपालिकाको पूर्वाधार व्यवस्थापन ऐन, २०७४ (संशोधन समेत) को दफा ८ बमोजिम उपभोक्ता समितिलाई लागत अनुमान बाहेकको सम्झौता भए बमोजिम प्रशासनिक खर्च वापत रु. २४५००००।- भुक्तानी गरेको देखिन्छ । नमूना छनौटका आधारमा बिल भरपाई परीक्षण गर्दा यस्तो खर्च खाजा तथा खाना लगायतको खर्चको बिल भरपाई संलग्न देखिएको छ । यसरी लागत अनुमान र सहभागितामा समावेश नगरी उपभोक्ता समितिलाई प्रशासनिक खर्च वापत थप खर्च भुक्तानी दिएको रु. २४५००००।- पालिकालाई थप आर्थिक व्ययभार पर्न गएको भनि म.ले.प को अन्तिम प्रतिवेदनमा उल्लेख भएको छ । पालिकाले उक्त खर्च स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा १०२ (१)	२४५०० ००१-																														
		<table border="1"> <thead> <tr> <th>योजना विवरण</th> <th>प्रशासनिक खर्च</th> <th>गा.पा.बाट संचालित योजनाको योजनामा संख्या</th> <th>योजनाको रकम</th> <th>प्रशासनिक खर्च व्ययभार</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१ लाखसम्म</td> <td>५०००</td> <td>१८३</td> <td>९४९००००</td> <td>९१५०००</td> </tr> <tr> <td>५ लाखसम्म</td> <td>१००००</td> <td>१०९</td> <td>२६२४००६३</td> <td>९०९००००</td> </tr> <tr> <td>१५ लाखसम्म</td> <td>१५०००</td> <td>८</td> <td>५४५००००</td> <td>९२००००</td> </tr> <tr> <td>२५ लाखसम्म</td> <td>२५०००</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>२५ लाख भन्धि ०.४० प्रतिशत</td> <td>०.४० प्रतिशत</td> <td>१३</td> <td>३२०४००००</td> <td>३२५०००</td> </tr> </tbody> </table>	योजना विवरण	प्रशासनिक खर्च	गा.पा.बाट संचालित योजनाको योजनामा संख्या	योजनाको रकम	प्रशासनिक खर्च व्ययभार	१ लाखसम्म	५०००	१८३	९४९००००	९१५०००	५ लाखसम्म	१००००	१०९	२६२४००६३	९०९००००	१५ लाखसम्म	१५०००	८	५४५००००	९२००००	२५ लाखसम्म	२५०००				२५ लाख भन्धि ०.४० प्रतिशत	०.४० प्रतिशत	१३	३२०४००००	३२५०००			
योजना विवरण	प्रशासनिक खर्च	गा.पा.बाट संचालित योजनाको योजनामा संख्या	योजनाको रकम	प्रशासनिक खर्च व्ययभार																															
१ लाखसम्म	५०००	१८३	९४९००००	९१५०००																															
५ लाखसम्म	१००००	१०९	२६२४००६३	९०९००००																															
१५ लाखसम्म	१५०००	८	५४५००००	९२००००																															
२५ लाखसम्म	२५०००																																		
२५ लाख भन्धि ०.४० प्रतिशत	०.४० प्रतिशत	१३	३२०४००००	३२५०००																															

Ullak 20/11/21
पावकी बरुजु
सावकी



		जम्मा	३१३	७५२२००६	२४५००००		बमोजिम गाउँपालिकाले पूर्वाधार व्यवस्थापन ऐन २०७४ को पहिलो संशोधनबाट खर्च गर्न पाउने व्यवस्था गरी खर्च गरिएकोमा महासेखा परीक्षकको प्रतिवेदनमा बेरुजु उल्लेख भए पश्चात उक्त खर्च पुनः नगरिएको र नदोहोरिएको हुँदा एक पटक भुक्तानी भई बेरुजु रहेको रकम मिनाहा दिई खर्च नदोहोरिने प्रतिबद्धताका साथ सभाबाट समर्थन गरी नियमित गर्ने निर्णय गरियो।	
२	वा.व २०७ ७/७ ८ दफा १९.१	दुहा गिटी बालुवा उत्खनन् - प्रदेश आर्थिक ऐन, २०७७ को दफा ९(५) मा तोकीएको दरमा दुहा गिटी बालुवा उत्खनन् तथा बिक्री वितरणबाट कर संकलन गर्न सक्ने व्यवस्था छ । गाउँपालिकाले पालिका क्षेत्रभित्रका खोलाहरु र सुनकोशी किनारबाट दुहा गिटी बालुवा एवं रोडाको उत्खनन् संकलन तथा बिक्री कार्यको लागि २०७७।१२।२४ मा बोलपत्रको सूचना प्रकाशन गरेकोमा २ वटा बोलपत्र बिक्री मध्ये १ मात्र प्रस्ताव पेश भएको देखिन्छ । सो प्रस्ताव पेश गर्ने पहाडी निर्माण सेवा सिन्धुलीको कबोल अंक रु. १६८५०००।- मा २०७८।१।३ देखि २०७८ जेठ मसान्त सम्म ठेकाको कार्य गर्ने गरी पालिकारंग २०७८।१।३ मा कबुलियतनामा गरेको देखियो । (क) कबुलियतनामा बमोजिम निर्माण व्यवसायीले उत्खनन् परीमाण तथा बिक्री वितरण परीमाण समेतको प्रतिवेदन अर्धकट्टी रसीदमा समेत पालिकामा परो गर्नुपर्नेमा सो भए गरेको देखिएन । (ख) निर्माण व्यवसायीले पालिकालाई बुझाउनुपर्ने रकम २०७८।३।१४ मा रु. ४२१२९०।- र २०७८।५।२३ र ६।४ मा गरी रु. ८०९०००।- समेत जम्मा रु. १२३०२९०।- राजस्व खातामा दाखिला भएकोमा मिति २०७८।८।१५ मा रु. २२००००।- मू.अ.कर दाखिला भएको देखिन्छ । (ग) सो ठेकामा मिति २०७८।२।१४ मा निर्माण सेवाको लकडाउनका	६७४०००।	दुहा गिटी बालुवा उत्खनन् - प्रदेश आर्थिक ऐन, २०७७ को दफा ९(५) मा तोकीएको दरमा दुहा गिटी बालुवा उत्खनन् तथा बिक्री वितरणबाट कर संकलन गर्न सक्ने व्यवस्था छ । गाउँपालिकाले पालिका क्षेत्रभित्रका खोलाहरु र सुनकोशी किनारबाट दुहा गिटी बालुवा एवं रोडाको उत्खनन् संकलन तथा बिक्री कार्यको लागि २०७७।१२।२४ मा बोलपत्रको सूचना प्रकाशन गरेकोमा २ वटा बोलपत्र बिक्री मध्ये १ मात्र प्रस्ताव पेश भएको देखिन्छ । सो प्रस्ताव पेश गर्ने पहाडी निर्माण सेवा सिन्धुलीको कबोल अंक रु. १६८५०००।- मा २०७८।१।३ देखि २०७८ जेठ मसान्त सम्म ठेकाको कार्य गर्ने गरी पालिकारंग २०७८।१।३ मा कबुलियतनामा गरेको देखियो । (क) कबुलियतनामा बमोजिम निर्माण व्यवसायीले उत्खनन्	६७४०००।			

पावती शर्मा
सभाध्यक्ष



	<p>कारण व्यवसायमा छुट दिने निवेदन र गाउँसभाको मिति २०७८।३।६ को निर्णयानुसार मू.अ.कर बाहेकको सम्झौता रु. १६८५०००।- को ४० प्रतिशतले हुने रु. ६७४०००।- कर छुट मिन्हा दिएको देखियो । पालिकाले सम्झौता विपरीत कर छुट मिन्हा दिएकोले पालिकालाई आय नोक्सानी पर्न गएको रु.</p>		<p>परीमाण तथा बिक्री वितरण परीमाण समेतको प्रतिवेदन अर्धकट्टी रसिदमा समेत पालिकामा पेश गर्नुपर्नेमा खे भए गरेको देखिएन । (ख) निर्माण व्यवसायीले पालिकालाई बुझाउनुपर्ने रकम २०७८।३।१४ - मा रु. ४२१२९०।- र २०७८।५।२३ र ६।४ मा गरी रु. ८०९०००।- समेत जम्मा रु. १२३०२९०।- राजस्व खातामा दाखिला भएकोमा मिति २०७८।८।१५ मा रु. २२००००।- मू.अ.कर दाखिला भएको देखिन्छ । (ग) सो ठेकामा मिति २०७८।२।१४ मा निर्माण सेवाको लकडाउनका कारण व्यवसायमा छुट दिने निवेदन र गाउँसभाको मिति २०७८।३।६ को निर्णयानुसार मू.अ.कर बाहेकको सम्झौता रु. १६८५०००।- को ४० प्रतिशतले हुने रु. ६७४०००।- कर छुट मिन्हा दिएको देखियो । पालिकाले सम्झौता विपरीत कर छुट मिन्हा दिएको भनि म.ले.प प्रतिवेदनमा उल्लेख गरिएकोले आगामी दिनहरूमा यस्ता कार्य नदोहोरिने प्रतिबद्धताका साथ सभाबाट खर्च समर्थन गरि नियमित गर्ने निर्णय गरियो।</p>
३	<p>आ.व २०७७/७८ गैर सरकारी संस्थाबाट कार्य - ३५७-२०७८।३।२९ सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९९(२) मा सार्वजनिक निकायले १० लाख रुपैयाँ सम्मको काम गराउनको लागि त्यस्तो काम गर्ने उद्देश्य राखी प्रचलित</p>	८०००००	<p>गैर सरकारी संस्थाबाट कार्य - ३५७-२०७८।३।२९ सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९९(२) मा ०</p>

मानव संसाधन
पार्वती समुदाय



दफा २६.४ दफा २६.४	व्यवसायी ४ जनालाई रु. १०००००।- गरी रु. ३०००००।- एकमुष्ठ नगद अनुदान दिएको उपयुक्त नदेखिएको रु. किवि वितरण - पालिकाको किविको विरुवा वितरण गर्ने कार्यक्रममा पालिकाले बुढायोकी नर्सरी तथा फलफुल उद्योगबाट रु. १००।- का दरले २००० विरुवा खरिद गरेकोमा १७ जना व्यक्तिलाई १००/१२० बटा गरी वितरण गरेको छ । पालिकाको भनाई अनुसार सो विरुवा बडा नं. १ मा किवि पकेट क्षेत्र बनाउनलाई बडा नं. १ का कृषकहरूलाई मात्र वितरण गरेको हो । पालिकाले वितरण गरेको भरपाईमा कृषकको नाम र विरुवाको परिमाण र रकम मात्र खुलाएको पाइयो । पालिकाले कृषकलाई कुनै पनि प्रकारका अनुदान वितरण गर्दा पाउने व्यक्तिको सबै विवरण खुलाएर र वितरण गर्दा कृषक छनौटको आधार बनाई मात्र वितरण गर्नुपर्दछ ।	२००००।- का दरले हुने रु. २०००००।- एकमुष्ठ अनुदान दिएको देखिन्छ । पालिकाले निर्णयका आधारमा माछा पालक व्यवसायी ४ जनालाई रु. १०००००।- गरी रु. ३०००००।- एकमुष्ठ नगद अनुदान दिएको उपयुक्त नदेखिएको रु. एकपटकका लागि खर्च समर्थन गरि सभामा निवमितको लागि पेश गर्ने निर्णय गरियो । किवि वितरण - पालिकाको किविको विरुवा वितरण गर्ने कार्यक्रममा पालिकाले बुढायोकी नर्सरी तथा फलफुल उद्योगबाट रु. १००।- का दरले २००० विरुवा खरिद गरेकोमा १७ जना व्यक्तिलाई १००/१२० बटा गरी वितरण गरेको छ । पालिकाको भनाई अनुसार सो विरुवा बडा नं. १ मा किवि पकेट क्षेत्र बनाउनलाई बडा नं. १ का कृषकहरूलाई मात्र वितरण गरेको हो । पालिकाले वितरण गरेको भरपाईमा कृषकको नाम र विरुवाको परिमाण र रकम मात्र खुलाएको पाइयो । पालिकाले कृषकलाई कुनै पनि प्रकारका अनुदान वितरण गर्दा पाउने व्यक्तिको सबै विवरण खुलाएर र वितरण गर्दा कृषक छनौटको आधार बनाई मात्र वितरण गर्नुपर्ने उल्लेख भए अनुसार आगामी दिनहरूमा सो सुझावहरूको पालना गरी एकपटकका लागि खर्च अनुमोदन गर्न सभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।		
मा.व २०७	बडा नं ४ प्रशासनिक भवन निर्माण गाउँपालिकाले आर्थिक वर्ष २०७६/७७ मा बडा नं ४	१७३२१३२	बडा नं ४ प्रशासनिक भवन निर्माण यस सँग सम्बन्धित बेरुहु प्रविधिक	१७३२१ ३२

मा.व २०७
पालिका
गाउँसभा



७/७
८
रफां
३०.१

कार्यालय प्रशासनिक भवन निर्माणका लागि सागत अनुमान रु.३१७७४३४.६८ तयार गरी बडा न ४ कार्यालय प्रशासनिक भवन निर्माण उपभोक्ता समिति सँग सम्झौता गरेको पाइयो जस अनुसार पालिकाले आर्थिक वर्ष २०७६/७७ गाउँपालिका पुँजीगत भौ.न २११/०७७/३/३१ मा रु ११ लाख पेशकी दिएकोमा आ.व २०७७/७८ मा उक्त योजनालाई क्रमागत गरी ग्राउण्ड पत्थर पी.सी.सी बलान लगायतका कार्यको रु ३१७७४.७५ को कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन पेश भई रु ११ लाखको पेशकी फर्साई भएको छ। साथै पालिकाले आर्थिक वर्ष २०७७/७८ मा प्लास्टर तथा प्लोरिङ वर्क लगायतका कार्यहरू राखी रु.२८६६९२८.४९ सागत अनुमानमा शु.२८६६९२८.४९ को कार्यसम्पन्न गरेको देहाय बभोजिम रहेका छन्।

क्र.स	विवरण	सागत अनुमान			कार्य सम्पन्न	
		परिमाणु	दर	जम्मा	परिमाणु	जम्मा
१	एमएम.प्लास्टर	५५२.४	३४३.४६	१८९७२७.२८	५५२.४	१९७२
२	ड्रकोट डिस्टेम्पर पेन्ट कार्य	५५२.४	३९७.३	२१९४६८.४	५५२.४	२१९
३	पि.सि.सि. कार्य	१३४.७७	१२६.९३	१७१०६८.४	१३४.७७	१७१

प्रतिवेदन अनुसार आ.व २०७७/७८ मा महालेखाबाट पि.सि.सि कार्य र टण्डिमा बढी भुक्तानी भएको भनी रु.१७३२९३२ बेरजु आएको हुँदा सोहि योजनाको बेरजु विषयमा छलफल गरी पुन मूल्याङ्कन सम्झौता बभोजिम दर सँग गुणन गर्दा ६६९२९४८.०९ आएको । भवन मा जगको कार्य गर्ने क्रममा जग्गा भिरालो भएको कारणले भवनको पछाडि पट्टीको आठ बटा पिल्लर २.५ मिटर गहिरो बाट उठाउनु परेको थियो तर इस्टिमेट नक्सा र मूल्याङ्कनमा सो कुरा उल्लेख नभएको पाइयो । प्राविधिक मूल्याङ्कनमा केहि जुटी हुन आएको कारणले बेरजु आएको तर भवनको पुन मूल्याङ्कन गर्दा पछाडि पट्टीको ८ बटा पिल्लर २.५ मिटर गहिरोबाट उठाइएको पाइयो र सोही कुरा मूल्याङ्कनमा उल्लेख नभएको पाइयो। यस प्रतिवेदन सहित पुन मूल्याङ्कन प्रतिवेदन र समितिले बुझाएको म्याट बिलको प्रतिलिपि सहित प्राविधिक प्रतिवेदन पेश भएको हुदा सो खर्च सभबाट समर्थन गरी निबन्धित गर्ने निर्णय पेश गरियो।

३०/०८/२०७७
पावती सुब्बा
समाजसेवा



						६	
						८	
						९	
						८	
४	३	१३४	२८२	३८१	१३४	३	
	एमए	.७७	.८	१३	.७७	८	
	म					१	
	पनिड					१	
	वर्क					३	
	१.१						

बढी भुक्तानी पालिकाले आर्थिक वर्ष २०७६/७७ मा आर.सी.सी तथा पि.सी.सी लगायत अन्य कार्यहरू राखी लागत अनुमान तयार गरी कार्यसम्पन्न गरेको र आर्थिक वर्ष २०७७/७८ मा प्लास्टर तथा फ्लोरिड वर्क लगायतका कार्यहरू राखि लागत अनुमान तथा कार्यसम्पन्नमा ७५ एमएम फ्लोरिड वर्क १ २ ४ पी.सी.सी कार्यको ब मि को प्रति ब मि रु ११०४.७९ का दरले हुन आउने रु.१४८८९२.५ भुक्तानी गर्नुपर्ने पालिकाले पी.सी.सी कार्य १३४.७७ घमि को प्रति घमि रु २६९३.४ का दरले हुन आउने रु.१७१०६८९.८ भुक्तानी गरेको पाइयो यसरी लागत अनुमान कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन तथा नापी किताबमा ३ एमएम पनिड वर्क समेत १३४.७७ वर्गमिटर कार्य भएकोमा फ्लोरिड कार्यमा पि.सी.सी कार्य १३४.७७ वर्गमिटर हुनुपर्ने १३४.७७ घनमिटर भुक्तानी भएकोले बढी भुक्तानी रकम रु १५६१७९७ सम्बन्धित उपभोक्ता समितिबाट असुल गर्नुपर्ने

ख रडसार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ९७ ११ नियम ९७ ६ मा उपभोक्ता समितिले निर्माण कार्य सम्पन्न भएपछि सम्बन्धित प्राविधिकबाट जाचपास गराउने र हरेक किस्ताको कामको प्राविधिक मूल्याङ्कन बिलभरपाई र छर्च प्रमाणित गर्ने अन्य कागजात समिति वा समुदायको बैठक बाट अनुमोदन गराई सार्वजनिक निकायमा पेश गर्नुपर्ने र सार्वजनिक निकायले सो ही आधारमा भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ। पालिकाले यस वर्ष वडा ४ प्रशासनिक भवन निर्माणको आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को रु.३१७७४३४ को कार्यसम्पादन प्रतिवेदन पेश गरेकोमा कार्य सम्पन्न प्रतिवेदनमा रडको परिमाण ८७५९.१ क्षेत्र प्रयोग भएकोमा उपभोक्ता समितिले ७१५६ केजी रड मात्र पछरिद गरेको बिल भरपाई पै. गरेकोले १६०३ केजी रड खरिद गरेको बिल भरपाई भेटिएन जसले गर्दा तोकिएको

५/१०/१५
 मासुकी-मुस्ता
 समाप्त



	गुणस्तरमा कार्य भएको सम्बन्धमा एकिन हुन सक्ने अवस्था देखिएन। यसरी नापी किताब तथा कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन मूल्यांकन बिल पेसा भई १६०३ केजिको प्रति केजी रु१०६.२६ का दरले बढी भुक्तानी भएको रकम रु १७०३३५ असुल हुनुपर्ने		
जम्मा	५९५६९३२ ।-		५९५६९ ३२।-

(क)नियमित गर्नुपर्नेतर्फ:

क्र.सं.	आ.व./वे.रुनु.दफा	वेरुजुको छोटकरी विवरण	फछबौट को लागि अनुरोध गरिएको रकम	नियमितको व्यहोरा	फछबौट रकम									
१	आ.व. २०७८/७९ दफा ४४	अमानतबाट निर्माण कार्य: सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ को दफा ४५ मा सामान्य प्रकृतिको मर्मत, साना तिना नियमित कार्य वा सरसफाई जस्ता कार्य अमानतबाट गराउन सक्ने व्यवस्था रहेको छ। साथै सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को दफा ९८ मा सार्वजनिक निकायले एक लाख रुपैयासम्मको निर्माण सम्बन्धी कार्य एक तह माथिको स्वीकृती लिई गर्न सक्ने व्यवस्था रहेकोमा कार्यालयले पूर्वस्वीकृती बेगर निम्न कार्य अमानतबाट गराई फर्मलाई भुक्तानी गरेको देखिएको छ। यसबाट खरिदमा प्रतिस्पर्धा नहुने र मितव्ययिता कायम नहुने हुन्छ। ऐन र नियमावली विपरित अमानतबाट कार्य गराएको नियमित देखिदैन।	५२७०००	अमानतबाट निर्माण कार्य: सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ को दफा ४५ मा सामान्य प्रकृतिको मर्मत, साना तिना नियमित कार्य वा सरसफाई जस्ता कार्य अमानतबाट गराउन सक्ने व्यवस्था रहेको छ। साथै सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को दफा ९८ मा सार्वजनिक निकायले एक लाख रुपैयासम्मको निर्माण सम्बन्धी कार्य एक तह माथिको स्वीकृती लिई गर्न सक्ने व्यवस्था रहेकोमा कार्यालयले पूर्वस्वीकृती बेगर निम्न कार्य अमानतबाट गराई फर्मलाई भुक्तानी गरेको देखिएको छ। यसबाट खरिदमा प्रतिस्पर्धा नहुने र मितव्ययिता कायम नहुने हुन्छ। ऐन र	५२७०००									
		<table border="1"> <thead> <tr> <th>गो.भौ. नं/मिति</th> <th>व.उ.शी.नं</th> <th>योजना/कार्यक्रम</th> <th>रकम</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>६२-२०७९/१३१२४</td> <td>प्रदेश पुँजीगत</td> <td>चिउरीखानी खण्टार वरमधुम्की लिपट खानेपानी</td> <td>५२७०००</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	गो.भौ. नं/मिति	व.उ.शी.नं	योजना/कार्यक्रम	रकम	कैफियत	६२-२०७९/१३१२४	प्रदेश पुँजीगत	चिउरीखानी खण्टार वरमधुम्की लिपट खानेपानी	५२७०००			
गो.भौ. नं/मिति	व.उ.शी.नं	योजना/कार्यक्रम	रकम	कैफियत										
६२-२०७९/१३१२४	प्रदेश पुँजीगत	चिउरीखानी खण्टार वरमधुम्की लिपट खानेपानी	५२७०००											

पावती सुनुवार
समाध्यक्ष



			नियमावली विपरित अमानतबाट कार्य गराएको नियमित देखिदैन। एकपटकका लागि खर्च समर्थन गरि नियमित गर्ने निर्णय गरिएको।													
२	<p>आ.व २०७८/७९</p> <p>दफा ५४.४</p> <p>शीर्षक फरकपारी खर्च</p> <p>एकीकृत आर्थिक संकेत, वर्गीकरण र व्याख्या, २०७४ मा फरक शीर्षकबाट खर्च लेख्न नपाउने व्यवस्था छ। कार्यालयले निम्नानुसारको खर्च लेखेकोमा जुन शीर्षकबाट खर्च लेख्नुपर्ने हो सो नगरी फरक शीर्षकबाट खर्च लेखि भुक्तानी गरेको देखियो। यसबाट तोकिएको शीर्षकमा खर्च लेखाइकन तथा विवेचन नहुने देखिएकाले यसबाट तयार गरिएको आर्थिक विवरणले यथार्थ अवस्था चित्रण हुने देखिदैन। यसरी नियम विपरित खर्च लेखी भुक्तानी गरेको रकम रु. ५८,९२०।- नियमित देखिएन।</p> <table border="1" data-bbox="279 1630 837 1848"> <thead> <tr> <th>भौ.न।मिति</th> <th>लेख्नुपर्ने खर्च</th> <th>लेखेको खर्च</th> <th>भुक्तानी रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१६/२०७८</td> <td>मर्मत</td> <td>पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च (२२३९५)</td> <td>५४८९२</td> </tr> <tr> <td>८/६/१६</td> <td>(२२२९३)</td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	भौ.न।मिति	लेख्नुपर्ने खर्च	लेखेको खर्च	भुक्तानी रकम	१६/२०७८	मर्मत	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च (२२३९५)	५४८९२	८/६/१६	(२२२९३)			५८,९२०।-	<p>शीर्षक फरकपारी खर्च</p> <p>एकीकृत आर्थिक संकेत, वर्गीकरण र व्याख्या, २०७४ मा फरक शीर्षकबाट खर्च लेख्न नपाउने व्यवस्था छ। कार्यालयले निम्नानुसारको खर्च लेखेकोमा जुन शीर्षकबाट खर्च लेख्नुपर्ने हो सो नगरी फरक शीर्षकबाट खर्च लेखि भुक्तानी गरेको देखियो। यसबाट तोकिएको शीर्षकमा खर्च लेखाइकन तथा विवेचन नहुने देखिएकाले यसबाट तयार गरिएको आर्थिक विवरणले यथार्थ अवस्था चित्रण हुने भनि उल्लेख भएकाले एकपटकका लागि अमानतबाट खर्च समर्थन गरी</p>	५८,९२०।-
भौ.न।मिति	लेख्नुपर्ने खर्च	लेखेको खर्च	भुक्तानी रकम													
१६/२०७८	मर्मत	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च (२२३९५)	५४८९२													
८/६/१६	(२२२९३)															

Handwritten signature and stamp: *Ullas* and *पार्वती सुब्बा*



			नियमित गर्ने निर्णय गरिएको।		
३	आ.व २०७८ /७९ दफा ५४.६	कार्यक्रम विपरीत खर्च: विनियोजित बजेट रकम तोकिएको कार्यक्रममा खर्च लेखिनु पर्दछ। स्वास्थ्य कार्यक्रमतर्फ वार्षिक समिक्षा गोष्ठी सन्चालनार्थ, खर्च लेखिनु पर्नेमा सिन्धु स्टेशनरीबाट ५५ थान दोसल्ला खरिद गरी रु ४९,७२०।- खर्च लेखेको र उक्त सामग्री खरिद गर्नुपर्नाको पुष्ट्याइ वेगर खर्च लेखि भुक्तानी गरेको देखिएकोले यसरी कार्यक्रम विपरीत खर्च लेखेको रकम अनियमित देखिएको र	४९,७२०।	कार्यक्रम विपरीत खर्च: विनियोजित बजेट रकम तोकिएको कार्यक्रममा खर्च लेखिनु पर्दछ। स्वास्थ्य कार्यक्रमतर्फ वार्षिक समिक्षा गोष्ठी सन्चालनार्थ खर्च लेखिनु पर्नेमा सिन्धु स्टेशनरीबाट ५५ थान दोसल्ला खरिद गरी रु ४९,७२०।- खर्च लेखेको र उक्त सामग्री खरिद गर्नुपर्नाको पुष्ट्याइ वेगर खर्च लेखि भुक्तानी गरेको देखिएकोले यसरी कार्यक्रम विपरीत खर्च लेखेको रकम अनियमित देखिएकोले एकपटकका लागि सभाबाट खर्च समर्थन गरी नियमित गर्ने निर्णय गरिएको।	४९,७२०।
४	आ.व २०७८ /७९ दफा ५४.७	न्यानो झोला: आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ३० मा विनियोजन ऐनले फ्रिज नहुने भनी तोकेको शीर्षकको रकम बाहेक भुक्तानी दिनुपर्ने अन्य रकम आर्थिक वर्ष समाप्त हुनु भन्दा कमिमा ७ दिन अगावै भुक्तानी दिई निकास र खर्चको लेखा अध्यावधिक गरी भुक्तानी निकास बन्द गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । मातृ तथा नवजात शिशु कार्यक्रम अन्तर्गत सुत्केरी आमा तथा बच्चाहरुको लागि वितरण गर्न २०० सेट न्यानो झोला खरिद गरी चासुकी मेडिसिन सप्लायर्स तापलीलाई रु. १,७९,८९६।- भुक्तानी गरेकोमा उक्त सामग्री आर्थिक वर्षको अन्त्यमा आएर खरिद गरेको छ । खरिद गरिएका उक्त सामग्रीहरु ८९ वटा गाव वितरण गरेको भर्षाई पेश गरेको छ । जिन्सी खातामा गत वर्षको बाँकी मौन्दात, जो साल कति खर्च भयो र कति बाँकी छ अभिलेख राखिएको छैन । बजेट फ्रिज हुन नदिने उद्देश्यले आर्थिक वर्षको	१,७९,८९६।-	न्यानो झोला: आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ३० मा विनियोजन ऐनले फ्रिज नहुने भनी तोकेको शीर्षकको रकम बाहेक भुक्तानी दिनुपर्ने अन्य रकम आर्थिक वर्ष समाप्त हुनु भन्दा कमिमा ७ दिन अगावै भुक्तानी दिई निकास र खर्चको लेखा अध्यावधिक गरी भुक्तानी निकास बन्द गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । मातृ तथा नवजात-शिशु कार्यक्रम अन्तर्गत सुत्केरी आमा तथा बच्चाहरुको लागि वितरण गर्न २०० सेट न्यानो झोला खरिद गरी चासुकी	१,७९,८९६।-

५/११/१९
पार्वती सुनुवार
समाध्यक्ष



	<p>अन्यमा आएर खरिद गरी खर्च लेखेको देखिएकोले अनिवमित देखिएको र</p>		<p>मेडिसिन सप्लायर्स ताथलीलाई रु. १,७९,८९६।- भुक्तानी गरेकोमा उक्त सामग्री आर्थिक वर्षको अन्त्यमा आएर खरिद गरेको छ । खरिद गरिएका उक्त सामग्रीहरू ८१ वटा मात्र वितरण गरेको भर्षाई पेश गरेको छ । जिन्ती खातामा गत वर्षको बाँकी मौज्दात, यो साल कति खर्च भयो र कति बाँकी छ अभिलेख राखिएको छैन । बजेट फ्रिज हुन नदिने उद्देश्यले आर्थिक वर्षको अन्त्यमा आएर खरिद गरी खर्च लेखेको भनि उल्लेख गरिएको छ । अनिवमित देखिएको रकम सभावान्त समर्थन गरि नियमितको लागि पेश गर्ने निर्णय गरिएको।</p>			
<p>क्र.सं २०७८ /७९ दफा ५८</p>	<p>अन्य निकाय/व्यक्तिको खर्च</p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ को दफा १८ मा बजेट निकास सम्बन्धि व्यवस्था रहेको छ । सोही ऐनको दफा १८(४) मा एक मन्त्रालय वा निकाय मातहतको कार्यालय मार्फत कार्यक्रम संचालन गरी खर्च गर्न आवश्यक भएमा विनियोजन भएको निकायको सचिवले सम्बन्धित मन्त्रालय वा निकायको सचिवलाई खर्च गर्ने अख्तियारी प्रदान गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । उक्त व्यवस्थाको पालना बेगर यो वर्ष छुट्टै अस्तित्व र बजेट व्यवस्था भएका जिल्लास्थित निम्नानुसार निकाय/व्यक्तिलाई रु. १,१०,७३५/- विभिन्न शीर्षकमा भुक्तानी गरी अन्य कार्यालय/व्यक्तिको खर्च यस कार्यालयले व्यहोरेको छ । यस्तो खर्चको कारण कार्यालयको बजेट प्रणालीमा असर पर्ने देखिन्छ । यस्तो खर्च नियमित देखिदैन ।</p>	<p>१,१०,७३५/-</p> <p>अन्य निकाय/व्यक्तिको खर्च</p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ को दफा १८ मा बजेट निकास सम्बन्धि व्यवस्था रहेको छ । सोही ऐनको दफा १८(४) मा एक मन्त्रालय वा निकाय मातहतको कार्यालय मार्फत कार्यक्रम संचालन गरी खर्च गर्न आवश्यक भएमा विनियोजन भएको निकायको सचिवले सम्बन्धित मन्त्रालय वा निकायको सचिवलाई खर्च गर्ने अख्तियारी प्रदान गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । उक्त व्यवस्थाको</p>	<p>१,१०,७३५/-</p>			
	<table border="1"> <tr> <td>क्र.सं. / मिति</td> <td>विवरण</td> <td>रकम</td> </tr> </table>	क्र.सं. / मिति	विवरण	रकम		
क्र.सं. / मिति	विवरण	रकम				

५१/०८/५७९१
पार्वती मुखर्जी
समाजवादी



२०८१ साल पुष २२ गतेको खाडसडाको बैठकको निवर्णहरू

६०-६।२०	इन्धन - बाबुराम श्रेष्ठ १० लि	१३५०
६०-६।२०	दिवाकर कटुवाल १० लि	१३५०
६०-६।२०	मानु बहादुर सुनुवार ४० लि	५४००
६०-६।२०	प्रहरी चौकी खाडसाड	१३५०
६०-६।२०	धनराम पहाडी २० लि	२७००
६०-६।२०	चन्द्र बहादुर सुनुवार १२ लि	१६२०
६४-६।२२	प्रहरी चौकी रजावती मौला पुजा	२००००
६४-६।२२	प्रहरी चौकी खाडसाड मौला पुजा	२००००
६४-६।२२	प्रहरी चौकी तोरम खोला	१००००
६४-६।२२	प्रहरी चौकी स.प्र. बल सिन्धुली गुल्म	१५०००
१३-०७८।७।१४	रविन भण्डारी १० लि	१३५०
१३-०७८।७।१४	प्रहरी चौकी खाडसाड ९ लि	१२१५
३५३-१२।१३	राम लामिछाने १० लि	१५५०
३५३-१२।१३	कैलास बराल १० लि.	१५५०
३५३-१२।१३	प्रहरी चौकी खाडसाड १० लि	१५५०
३५३-१२।१३	कंचन पहाडी १५ लि	२३२५
३५३-१२।१३	डाल बहादुर खपाही १५ लि	२३२५
३५३-१२।१३	मोहन आले मगर १० लि.	१५५०
३५३-१२।१३	विनोद पहाडी ५ लि.	७७५
३७१-१२।२८	खाडसाड प्रहरी चौकी १० लि	१५६५
४००-१।२२	खाडसाड प्रहरी चौकी १० लि.	१६३०
४००-१।२२	अर्जुन राई १० लि	१६३०
४००-१।२२	रजावती प्रहरी चौकी १० लि	१६३०

पालना मेगर यो बर्ष छुट्टै अस्तित्व र बजेट व्यवस्था भएका जिल्लास्थित निम्नानुसार निकाय/व्यक्तिलाई रु. १,१०,७३५/- विभिन्न शीर्षकमा भुक्तानी गरी अन्य कार्यालय/व्यक्तिको खर्च यस कार्यालयले व्यहोरेको छ । आगामि दिनहरूमा यस्तो खर्च दोहोरिन नदिने प्रतिबद्धता सहित सभामा पेश गरी खर्च समर्थन गरिने निर्णय गरियो ।

०१/०८/१४
पार्वती सुनुवार
समाजसेवक



२०८१ साल च्य २२ गणको राष्ट्रसभाको बैठकको निबर्तक

४ नं वडा कार्यपालिका सदस्य विष्णु कुमारी धिमिरे बरास	९	पेट्रोल	४०	०	१६७. २५	६७००	
६ नं वडा अध्यक्ष खड् बहादुर नेपाली	९	पेट्रोल	२९४	१८०	१५४. २५	१९०६ ६	
६ नं वडा अध्यक्ष खड् बहादुर नेपाली	९	डिजेल	९५	०	१५४. २५	१४६५ ३	
४ नं वडा वडा सदस्य भानुमत्त श्रेष्ठ	९	पेट्रोल	९०	०	१६७. २५	१६७२	
५ नं वडा वडा सदस्य टंकमाया जुडा	९	पेट्रोल	१५	०	१६७. २५	२५०८	
९ नं वडा वडा सदस्य रमेश खत्री	९	पेट्रोल	१०	०	१६७. २५	१६७२	
पूर्व गा पा अध्यक्ष धन बहादुर कार्की	९	डिजेल	११३८	७२०	१५४. २५	६४४७ ६	
९ नं वडा वडा सदस्य रुप सिं सुनुवार	९	पेट्रोल	१०	०	१६७. २५	१६७२	
९ नं वडा महादेवडाडा वडा सदस्य बाल कुमारी मगर	११	पेट्रोल	१०	०	१६७. २५	१६७२	
२ नं वडा वडा सदस्य दान बहादुर सुनुवार	९	पेट्रोल	२५	०	१६७. २५	४१८१	
३ नं वडा सदस्य जगत कुमारी कामी	९	पेट्रोल	१०	०	१६७. २५	१६७२	
						२२३५ १५	
आ.व.	राष्ट्रिय प्रामिण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम अन्तर्गत:				६८००१	राष्ट्रिय प्रामिण तथा नवीकरणीय	६८००१४

२०८१/१७/१०

पार्वती सुनुवार
सहाय्यक



२०७८
/७९
दफा
६३

संघीय सरकारको सशर्ततर्फको उर्जा क्षेत्रको राष्ट्रिय ग्रामिण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम अन्तर्गत नवीकरणीय उर्जा प्रविधी जडान (बायोग्याँस/ विद्युतीय चुलो/ सुधारिएको चुलो/ सौर्य उर्जा) कार्यक्रमबाट निम्नानुसारको कार्यालयमा नै विद्युतीकरण सम्बन्धि कार्य गरेको देखियो । यसबाट तोकिएको लक्ष्य तथा उद्देश्य प्राप्त हुने देखिदैन । तोकिएको नवीकरणीय उर्जा तर्फको शसर्तको रकम उद्देश्य विपरित खर्च गरेको नियमित देखिदैन ।

सं. क्रम	विवरण	फर्म	रकम	कैफियत
२५- २०७९ १२१९ ७	कार्यालय र सुनकोशी मा. वि. छाडसाडमा पंखा जडान	सुहान इलेक्ट्रोनिक्स (६९६७६७९०२)	५८५५९	नवीकरणीय उर्जाको कार्य नगरेको
२३- २०७९ १९१९ ९	कार्यालयको सोलार प्रणाली जडान	सौर्य इनर्जी प्रलि (२०२४०३४६६)	३९३९९३	
१९- २०७८ १९२१ ९४	बडा नं ४ छाडसाडको स्वास्थ्य चौकीमा रहेको बर्दिड सेन्टरमा सोलार जडान	सुमन सोलार एण्ड इलेक्ट्रोनिक्स सेन्टर	१९२१०	
१८- २०७८ १९२१ ९३	बडा नं ४ कार्यालयमा सोलार जडान	सुमन सोलार एण्ड इलेक्ट्रोनिक्स सेन्टर	२५९९५	
१७- २०७८ १९२१ ९३	बडा नं ४ छाडसाड स्वास्थ्य चौकीमा सोलार जडान	सुहान इलेक्ट्रोनिक्स (६९६७६७९०२)	२८३६५	
जम्मा			६८००९४	

उर्जा कार्यक्रम अन्तर्गत: संघीय सरकारको सशर्ततर्फको उर्जा क्षेत्रको राष्ट्रिय ग्रामिण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम अन्तर्गत नवीकरणीय उर्जा प्रविधी जडान (बायोग्याँस/ विद्युतीय चुलो/ सुधारिएको चुलो/ सौर्य उर्जा) कार्यक्रमबाट निम्नानुसारको कार्यालयमा नै विद्युतीकरण सम्बन्धि कार्य गरेको देखियो । यसबाट तोकिएको लक्ष्य तथा उद्देश्य प्राप्त हुने देखिदैन । तोकिएको नवीकरणीय उर्जा तर्फको शसर्तको रकम उद्देश्य विपरित खर्च गरेको नियमित नभएको खर्च एकपटकको लागि सभाबाट खर्च समर्थका लागि पेश गरियो ।

आ.व
२०७८
/७९
दफा
७९

घटी जन श्रमदान: यस पालिकाले जारी गरेको पूर्वाधार व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा २९(४) मा यस्तो समिति मार्फत गरिने निर्माण कार्यमा उपभोक्ताहरुले न्यूनतम १० प्रतिशत नगद वा लागत सहभागिता वा जनश्रम व्यहोर्नु पर्ने छ । उक्त रकम कन्टिनेन्सी, मर्मत सम्भार कोष, वायोइन्जिनियरिङ जाफतको रकम कटाई आउने खुद भुक्तानी अंकको हुनेछ भन्ने उल्लेख

१९२,५८९

घटी जन श्रमदान: यस पालिकाले जारी गरेको पूर्वाधार व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा २९(४) मा यस्तो समिति मार्फत गरिने निर्माण कार्यमा उपभोक्ताहरुले न्यूनतम १० प्रतिशत नगद वा लागत

१९२,५८९

मा.ब.टी.१९७९
पावती चुनुवार
ग्रामाध्यक्ष



छ । सो बमोजिम यस पालिकाले सामान्यतया उपभोक्ता समिति मार्फत निर्माण कार्य गराउँदा उपभोक्ताको १० प्रतिशत अंश राख्ने गरेकोमा निम्नानुसारका योजनामा १० प्रतिशत भन्दा ३ प्रतिशत मात्र घटी योगदान राखेको देखियो । घटी जनश्रमदान परिचालन गर्दा योजना प्रति उपभोक्ताको स्वामित्व र अपनत्व नहुने, मितव्ययीता कायम नहुने हुन्छ । भवन निर्माण जस्ता स्ट्रक्चरका निर्माण कार्य गरिने योजनामा ३ प्रतिशत मात्र जनसहभागिता राख्ने गरेको कार्यालयले जनाएको छ । अतः घटी जनसहभागिता परिचालन गरेको नियमित देखिदैन ।

सं. क्रम/मिति	व.उ.शी. नं.	योजना/कार्यक्रम	कुल लागत अनुमान	कमिमा १० प्रतिशतले राख्नुपर्ने उपभोक्ताको योगदान	जनसहभागिताको अंश	घटी जनसहभागिता
३००-२०७९।२।२६	आन्तरिक पुँजीगत	महदेबडाडी स्वास्थ्यचौकी भवन निर्माण	१४६३२०९।२५	१४६३२०१९३	५३२०९।२५	९३९९९.६८
३३-२०७९।२।२७	आन्तरिक पुँजीगत	शिलुङ्गे शिवमन्दिर	६६२६७३	६६२६७१३५	९९६७३।५३	४६५९३.८२
५९-२०७९।२।२४	गापा पुँजीगत	रत्नेचान खेत मैदान निर्माण	७६०९२९।४३	७६०९२१९४	२३९२९।४३	५२८८३.४९
जम्मा						१९२५८९

सहभागिता वा जनश्रम व्यहोर्नु पर्ने छ । उक्त रकम कन्टिजेन्सी मर्मत सम्भार कोष, वायोइन्जिनियरिङ बापतको रकम कटाई आउने खुद भुक्तानी अंकको हुनेछ भन्ने उल्लेख छ । सो बमोजिम यस पालिकाले सामान्यतया उपभोक्ता समिति मार्फत निर्माण कार्य गराउँदा उपभोक्ताको १० प्रतिशत अंश राख्ने गरेकोमा निम्नानुसारका योजनामा १० प्रतिशत भन्दा ३ प्रतिशत मात्र घटी योगदान राखेको देखियो । घटी जनश्रमदान परिचालन गर्दा योजना प्रति उपभोक्ताको स्वामित्व र अपनत्व नहुने, मितव्ययीता कायम नहुने हुन्छ । भवन निर्माण जस्ता स्ट्रक्चरका निर्माण कार्य गरिने योजनामा ३ प्रतिशत मात्र जनसहभागिता राख्ने गरेको कार्यालयले जनाएको छ । अतः घटी जनसहभागिता परिचालन गरेको नियमित देखिदैन । एकपटकका लागि खर्च समर्थन गरि सभामा नियमितको लागि पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

जम्मा

२०२९५
८९।-

२०२९५८९
।-

मा.स.स.स.स.स.
पार्वती सुनुवार
समाज्यक्ष



निर्णय नं. ८, वडा नं. ४ को कार्यालय भवन निर्माण योजनाको पुनः मूल्याङ्कन सम्बन्धमा आ.ज. ०७६/०७७, ०७७/०७८ र ०७८/०७९ मा क्रमशः ३० लाख, ३० लाख र २० गरी जम्मा ८० लाख बजेटमा वडा कार्यालय भवन निर्माण उपभोक्ता समिति मार्फत भवन निर्माण भएकोमा उक्त भवनको आ.व. ०७७/०७८ को अन्तिम लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा महालेखापरीक्षकको कार्यालयले औल्याएको असुलउपर गर्नुपर्ने बेरुजु उपर उपभोक्ता समितिले पाउनुपर्ने रकम पूरा नपाएको, अन्तिम भुक्तानी नलिएको र कार्यालयबाट नापाजाँचमा त्रुटी भएको, पुनः मूल्याङ्कन गरी तथ्यको आधारमा बेरुजु सम्परीक्षण गरी पाउँ र अपुग बजेट निकासी गरी पाउँ भनी सम्बन्धित वडाको सिफारिस सहित निवेदन कार्यालयमा पेश भएको उपर कार्यालयबाट सत्य, तथ्य बुझी पुनः मूल्याङ्कन गरी प्रतिवेदन पेश गर्न तीन सदस्यीय समितिलाई जिम्मेवारी दिईएकोमा उक्त समितिबाट पेश भएको प्रतिवेदन उपर छलफल गर्दा पुनः मूल्याङ्कनबाट प्राप्त प्रतिवेदनले देखाएको तथ्य विवरण स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो । साथै सोही तथ्यको आधारमा लेखा समितिबाट समेत बेरुजु सम्परीक्षणको लागि निर्णय भई आएकोले महालेखापरीक्षकको कार्यालयमा लेखी पठाउने निर्णय गरियो ।

समितिले पेश गरेको प्रतिवेदनको व्यहोरा:

फिक्कल गा पा वडा न ४ वडा कार्यालय प्रशासनिक भवन. २०७६/२०७७ मा रु ३०००००० बजेट विनियोजित भई उपभोक्ता समिति संग गाउँपालिकाले सम्झौता गरि पेशकी रकम रु ११०००००, पहिलो रनिङ्ग बिल मिति २०७७/०६/०६ मा रु १४७९१३२ पेशकी रकम कट्टा गरि भुक्तानी भएको पाइयो, अन्तिम भुक्तानी मिति २०७७/१०/२० गते रु २०४८६८ भएको पाइयो। आ व ०७७/०७८ मा सोहि योजनाको लागि रु ३०००००० बजेट विनियोजित भइ गाउँपालिकाले सोहि समिति संग सम्झौता गरि पेशकी रकम रु ८४६०००, कार्य सम्पन्न अन्तिम भुक्तानी मिति २०७८/३/३० मा पेशकी रकम कट्टा गरि रु १९१६६४३ भुक्तानी भएको पाइयो। आ व २०७७/२०७८ मा सोहि निर्माणाधीन योजनाको लागि रु २०००००० बजेट विनियोजन भइ सोहि समिति संग सम्झौता गरि पेशकी रकम रु ५६४०००, रनिङ्ग बिल मिति २०७९/०२/१७ मा पेशकी रकम कट्टा गरि रु ४०३६७० भुक्तानी भएको पाइयो र अन्तिम भुक्तानी समितिले नलिएको पाइयो। हाल सम्म वडा न ४ वडा कार्यालय प्रशासनिक भवन निर्माण को लागि छुट्याएको रकम रु ८०००००० र हाल सम्म रु ६६३९६६९. निकासी भएको पाइयो। सोहि योजनाको आ व २०७७/०७८ मा महालेखा. वाट पी.सी.सी कार्य र डन्डी मा बाडि भुक्तानी भनि रु १७३२१३२ बेरुजु आएको थियो। सोहि योजनाको बेरुजु विषयमा छलफल गरि पूर्ण मुल्यांकन सम्झौता बमोजिम दर संग गुणा गर्दा रु ६६९२९४८।०९ आएको । भवनमा जगको कार्य गर्ने क्रममा जग्गा भिरालो भएको कारण ले भवन को पछाडी पटिको आठ ओटा पिल्लर २.५ मिटर गहिरो बाट उठाउनु परेको थियो तर इस्टिमेट, नक्शा र मुल्यांकनमा सो कुरा उल्लेख नभएको पाइयो। प्राविधिक मुल्यांकनमा केहि त्रुटी हुन आएको कारणले बेरुजु आएको तर भवनको को पूर्ण मुल्यांकन गर्दा पछाडी पटिको आठ ओटा पिल्लर २.५ मिटर गहिरो बाट

५/१५/२०८१

पार्वती सुनुवार
समाधिका



सूचक क्षेत्र २: शासकीय प्रबन्ध				
१०	२.१.१	गाँउ/नगरपालिकाको क्षमता विकास	१	१
११	२.१.२	प्रतिवेदन तथा विवरण प्रेषण	१	१
१२	२.२.१	विषयगत विभाग। महाशाखा, शाखा/ उपशाखा/एकाइहरु एवं जनशक्तिको काम, कर्तव्य, अधिकार र जिम्मेवारीको कार्यविवरण	१	१
१३	२.२.२	स्थायी पदपूर्ती नगर्ने भनिएका पदहरुमा करारबाट मात्र पदपूर्ती।	१	१
१४	२.२.३	कर्मचारीहरुको कार्य सम्पादन सम्झौता।	१	१
१५	२.३.१	जनशक्ति क्षमता विकासमा लगानी	१	१
१६	२.३.२	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको उपस्थिति (दिन)। (आफ्नो क्षेत्र भित्र काजमा रहेको अवधी समेत)	१	१
१७	२.३.३	क्षमता विकास कार्यक्रममा पदाधिकारी र कर्मचारीहरुको सहभागीता।	१	१
जम्मा			८	८
सूचक क्षेत्र ३: क्षेत्र बाषिक बजेट तथा योजना				
१८	३.१.१	वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम र आबधिक योजना तर्जुमा।	१	१
१९	३.१.२	बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा र पारित गर्ने कार्यमा संबद्ध समिति र समन्वय	१	१
२०	३.२.१	दीगो विकासका लक्ष्यहरुको स्थानीयकरण	१	१
२१	३.२.२	विषयक्षेत्रगत रूपमा बजेट सिलिड निर्धारण	१	१
२२	३.२.३	बजेट प्रस्तुती तथा स्वीकृति	१	१
२३	३.२.४	गैरसरकारी सङ्घ संस्थाहरुले गाँउ/नगर सभाबाट पारित गरि योजना कार्यान्वयन	१	१
२४	३.३.१	कुल वार्षिक बजेटमा आन्तरिक आयको हिस्सा।	१	१
२५	३.३.२	पाँच लाख भन्दा कम लागतका योजनाले कुल पूँजीगत बजेटको ओगटेको हिस्सा	१	१
२६	३.३.३	वार्षिक आन्तरिक आय वृद्धि गत वर्षको तुलनामा	१	१
२७	३.३.४	गैसस मार्फत योजना कार्यान्वयन गरेको अवस्थामा गै.स.स.को नगद लागत साझेदारी। (स्थाससंएन दफा २५)	१	१
२८	३.३.५	समपुरक अनुदानबाट संचालन हुने आयोजनाहरुमा लागत साझेदारीका लागि बिनियोजित बजेट	१	१
जम्मा			११	११
सूचक क्षेत्र ४: वित्तीय एवम् आर्थिक व्यवस्थापन				
२९	४.१.१	आन्तरिक स्रोत	१	१

पार्षदी सुनुवार
समाह्वय



३०	४.१.२	वित्तिय अनुशासन	१	१
३१	४.२.१	आय व्ययको वर्गीकरण तथा लेखाङ्कनका लागि नेपाल सरकार द्वारा निर्धारित पद्धति र ढाँचाको प्रयोग	१	१
३२	४.२.२	आय र व्ययको विवरण सार्वजनिकीकरण	१	१
३३	४.२.३	प्रचलित कानून अनुसार खरिद गुरुयोजना र वार्षिक खरिद योजना तयारी र कार्यान्वयन	१	०.५
३४	४.२.४	वार्षिक बजेट कार्यान्वयनको प्रगति समीक्षा	१	१
३५	४.३.१	रकमान्तर	१	१
३६	४.३.२	प्रशासनिक खर्च	१	१
३७	४.३.३	पूँजिगत खर्च	१	१
३८	४.३.४	राजस्व सङ्कलन	१	१
३९	४.३.५	खर्च गर्ने अख्तियारी	१	१
जम्मा			११	११
सूचक क्षेत्र ५: सेवा प्रवाह				
४०	५.१.१	सेवा प्रवाह	१	१
४१	५.१.२	वढाले उपलब्ध गराउने सेवा	१	१
४२	५.१.३	सेवा प्रतिको सन्तुष्टी	१	१
४३	५.२.१	सेवा प्रवाहमा प्रविधिमा आधारित टोकन, अनलाइन रजिष्ट्रेसन वा कम्प्युटर बिलिङ प्रविधिको प्रयोग	१	१
४४	५.२.२	सेवा प्रवाहको मापदण्ड (SOP)	१	०.५
४५	५.२.३	वैकिंग प्रणालीबाट भुक्तानी	१	१
४६	५.२.४	वढामा सेवा प्रवाहको बैकल्पिक व्यवस्था	१	१
४७	५.३.१	गुनासो फर्याँट	१	१
४८	५.३.२	सामाजिक सुरक्षा भत्ता बैंड खाता मार्फत भुक्तानी	१	१
४९	५.३.३	जन्मेको मितिले ३५ दिन भित्र दर्ता भएको कुल जन्मदर्ता संख्या	१	१
५०	५.३.४	सार्वजनिक सुनवाइ	१	१
५१	५.३.५	सेवा प्रवाहमा घुम्ति सेवाको प्रयोग घुम्ति सेवाका क्षेत्रहरू (खोप, मिटामिन ए वितरण, स्वास्थ्य शिविर, कृषि पशु सम्बन्धी सेवाहरू व्यक्तिगत घटना दर्ता आदी)	१	१
५२	५.३.६	शिक्षामा सवै बालबालिको पहुँच	१	१
५३	५.३.७	स्वास्थ्य सेवामा नागरिकको पहुँच	१	१
५४	५.३.८	कृषि र पशु सेवा	१	१

५१/०८/१५५०१

भारतीय सुनुवार
राज्यसभ



८०	८.२.३	वाल श्रम, वाल विवाह, बहु विवाह, दाइजो/दहेज, चोक्सी, छाउपडी जस्ता प्रथासंग सम्बन्धित कार्यहरु	१	०
८१	८.२.४	लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट परिक्षण (GS Adt)	१	१
८२	८.३.१	महिला विरुद्ध हुने घरेलु हिंसाको घटनामा कमी (अघिल्लो आ. व. को तुलनामा)	१	१
८३	८.३.२	वाल श्रम, वाल विवाह, बहु विवाह, दाइजो/दहेज, चोक्सी, छाउपडी जस्ता प्रथा रोकथामका लागि तर्जुमा गरिएका कार्यक्रममा लगानी (सशर्त अनुदान बाहेक बाँकी बजेटको)	१	१
८४	८.३.३	महिला/दलित/अपाङ्गता भएका व्यक्ति संयोजक/ अध्यक्ष भएको उपभोक्ता समितिहरुको सङ्ख्या (कुल गठीत उपभोक्ता समितिको) ।	१	१
८५	८.३.४	आर्थिक तथा सामाजिक रूपमा पछी परेका महिला, बालबालिका, दलित, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक, अल्पसङ्ख्यक, सीमान्तकृत समुदायको सामाजिक र आर्थिक उत्थानमा गरिने लगानी (सशर्त अनुदान बाहेक बाँकी बजेटको)	१	०
जम्मा			१०	७
सूचक क्षेत्र ९ : वातावरण संरक्षण तथा विपद् व्यवस्थापन				
८६	९.१.१	विपद् व्यवस्थापन	१	१
८७	९.२.१	वातावरणीय प्रदुपण नियन्त्रण (जल, भूमि, ध्वनी, वायु र खाद्य)	१	०.५
८८	९.२.२	वातावरणमैत्री पूर्वाधार	१	०
८९	९.२.३	विपद् जोखिम क्षेत्रको पहिचान र नक्साङ्कन	१	१
९०	९.३.१	वातावरणीय क्षेत्र प्रवर्द्धनमा बजेट विनियोजन	१	१
९१	९.३.२	वातावरण संरक्षणमा टोल विकास संस्था, नागरिक तथा निजी क्षेत्र र गै.स.स.को सहभागिता	१	१
९२	९.३.३	स्थानीय विपद् व्यवस्थापन कोषमा बजेट विनियोजन (वार्षिक रूपमा)	१	१
९३	९.३.४	टोल विकास संस्था गठन तथा संचालन	१	१
९४	९.३.५	एम्बुलेन्स, अग्नी नियन्त्रण जस्ता आकस्मिक सेवाहरुको उपलब्धता	१	१
जम्मा			९	८
सूचक १० : क्षेत्र सहकार्य र समन्वय				
९५	१०.१.१	संघ, प्रदेश र स्थानीय तह बीचको सहकार्य र समन्वय	१	१
९६	१०.१.२	अन्तर स्थानीय तह सहकार्य र समन्वय (प्राकृतिक श्रोतको संरक्षण र उपयोग, पूर्वाधार निर्माण, वातावरण संरक्षण तथा फौहोरमैला व्यवस्थापन, आपतकालीन सेवा व्यवस्थापन, राजस्व-संकलन आदि)	१	०

माहिती सुनुवार
राज्यपाल

९७	१०.२.१	दुई वा सो भन्दा बढी स्थानीय तहको सरोकारको विषयमा वन्ने समितिहरूको गठन र सञ्चालन	१	१
९८	१०.३.१	अन्तर सरकारी समन्वय तथा सहजीकरण	१	०
९९	१०.३.२	अन्तर स्थानीय तह साझेदारी	१	०
१००	१०.३.३	जिल्ला समन्वय समितिसंगको समन्वय	१	१
जम्मा			६	३
जम्मा			१००	८९

निर्णय नं. १० स्थानीय तह वित्तीय जोखिम मूल्याङ्कन (FRA) प्रारम्भिक प्राप्ताङ्क सम्बन्धमा: स्थानीय तहको वित्तीय प्रणाली व्यवस्थित, पारदर्शी, विधिसम्मत र प्रभावकारी बनाउन वित्तीय व्यवस्थापनका सम्भावित जोखिमका क्षेत्रहरूको पहिचान गरि लेखाजोखाको माध्यमबाट स्थानीय तहको वित्तीय सुशासनलाई संस्थागत गर्न स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ८० मा भएको व्यवस्था अनुसार स्थानीय तह वित्तीय जोखिम मूल्याङ्कन कार्यविधि, २०७७ बमोजिम मूल्याङ्कनका विषयक्षेत्रसँग सम्बन्धित सूचकहरू अनुसार मूल्याङ्कन गरी प्रारम्भिक प्राप्ताङ्क ८९.५ प्राप्त भएको मूल्याङ्कन कार्यपालिकामा समेत पेस भई आएको सूचकगत मूल्याङ्कन विवरण छलफल सहित अनुमोदन गर्ने

निर्णय नं. ११. प्रकोप व्यवस्थापन कोषमा प्राप्त सहयोग र खर्च सम्बन्धमा:

मिति २०८१ साल असोज ११ र १२ गते परेकै वर्षाको कारणले सुनकोशी नदिमा आएको बाढी, पहिरोले सिर्जना भएको विपदमा नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, प्रदेश सरकार, स्थानीय सरकार तथा अन्य संघ संस्थाहरूबाट प्राप्त आर्थिक तथा वस्तुगत सहायता र खर्च विवरण:

तपसिल:

(क) विभिन्न निकायबाट यस गाउँपालिकामा प्राप्त राहत, अनुदान, सहयोगको नगद, जिन्सी विवरण:

क्र.स.	निकाय	नगद	जिन्सी
१	नेपाल सरकार	५० लाख	
२	बागमती प्रदेश सरकार	१० लाख	
३	हेफर इन्टरनेशनल नेपाल	५ लाख	
४	तिनपाटन गाउँपालिका, सिन्धुली	२ लाख	
५	ध्याङ्लेख गाउँपालिका, सिन्धुली	१ लाख	
६	दुधौली नगरपालिका	२ लाख	२०० लि. डिजेल



७	कालिगण्डकी गाउँपालिका, स्याङ्जा	१ लाख	
८	कमलामाई नगरपालिका, सिन्धुली	३ लाख	
९	फिक्कल गाउँपालिकाको कर्मचारीहरूको तर्फबाट	२ लाख ८८ हजार १ सय	
१०	फिक्कल गाउँपालिकाको जनप्रतिनिधिहरूको तर्फबाट	४ लाख १२ हजार	
१२	वैदेशिक रोजगारमा आवद्ध युवा व्यवसायी, सिन्धुली	३० हजार	
	जम्मा नगद	८१ लाख ३० हजार १ सय	
११	सत्यासाई समाज संगठन		८० प्याकेट (चामल, तेल, दाल, नुन, सोयाबिन, चिउरा)
१३	रिलिफ नेपाल, सिन्धुली		एच.डी.पि.ई. पाईप (१० mm को १४०० मि., ३२ mm को १००मि., ४० ६३ एम.एम. mm को २०० मि., ५० mm को ४० मिटर (१० केजी/१६ पी.एन.) २७२० मिटर (रु.३,८४,२०० बराबरको)।
१४	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले), जिल्ला कमिटी सिन्धुली		६००० के.जि. चामल, ६०० के.जि. दाल, ३०० के.जि. नुन

(ख) पौडित् लाभग्राहिहरूलाई वितरण गरेको राहत, अनुदान सहयोगको नगद र जिन्सी विवरणः

क्र.स.	निकाय	नगद	जिन्सी	लाभग्राही संख्या
१	सत्यासाई समाज संगठन (गाउँपालिकाको रोहवरमा वितरण)		प्रति परिवार एक प्याकेट (१५ के.जी. चामल, १ लि. तेल, २ के.जी. दाल, १ के.जी. नुन, ०.५ के.जी. सोयाबिन, ३ के.जी. चिउरा, ०.५ के.जी. दालमोट., १ के.जी. चना)	८० घर परिवार
२	फिक्कल गाउँपालिका		एच.डी.पि.ई. पाईप (१० mm को १४०० मि., ३२ mm को १००मि., ४० ६३ एम.एम. mm को २०० मि., ५० mm को ४० मिटर (१० केजी/१६ पी.एन.) २७२० मिटर (रु.३,८४,२०० बराबरको)।	२ नं. वडा-३८० मि., ३ नं. वडा-६०० मि., ४ नं. वडा-६०० मि., ५ नं. वडा-१३५० मि र ६ नं. वडा-३५० मि. गरी सम्बन्धित वडा अन्तर्गतका विभिन्न क्षतिग्रस्त आयोजनाहरू
३	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले),		प्रति परिवार १ प्याकेट (२० के.जी. चामल, २	२२९ घर परिवार

पार्वती सुनुवार
गाउँसभा अध्यक्ष



जिल्ला कमिटी सिन्धुली। (गाउँपालिकाको रोहवरमा वितरण)	के.जी. दास, १ के.जी. जुन
---	--------------------------

खर्च विवरण: (भुक्तानी भएको)

क्र.सं.	शीर्षक	रकम
१	विपदमा प्रयोग भएको गाडि तथा मेसिनमा प्रयोग भएको ईन्धन भुक्तानी	६,४९,२१५/-
२	विपदमा (वडा नं. २, ४,५,६)सफाई वापतको ईन्धनको भुक्तानी	४,४३,१७५/-
३	वडा नं. ५ को बाटो सरसफाई तथा विपदमा प्रयोग भएको कामको भुक्तानी	६,१८,५२५
४	विपदमा वडा नं. २ को इनार सफाईको भुक्तानी	५४,६००
जम्मा		१७,६५,४१५/-

भुक्तानी गर्नुपर्ने र बजेट विनियोजन विवरण:

क्र.सं.	शीर्षक	रकम
१	२ नं वडाको बाढीवाट पुरिएको खेत सरसफाई गर्ने काम	४१००००
२	४ नं. तर्किनीवेशीको खेत सरसफाई	४४००००
३	वडा नं. ६ को बाटो सरसफाई तथा विपदमा प्रयोग भएको कामको भुक्तानी	१७३९३६
४	विपदमा वडा नं. ६ को खेत सरसफाई	१७१२४५
४	विपदमा वडा नं. ६ को खेत सरसफाई	११८०२०
५	विपदमा वडा नं. ५ को खेत सरसफाई	१३०००००
६	इनार र सार्वजनिक शौचालय मर्मत तथा सरसफाई	१७००००
७	१ नं. वडाको बाटो सरसफाई	१००००००
८	२ नं. बाटो सरसफाई	४१२८३०
९	४ नं. वडाको बाटो सरसफाई	४३८९०३
जम्मा		४६३४९३४

निर्णय नं. १२. विपद्को समयमा वडाहरुको बाटो सरसफाईमा प्रयोग भएको ईन्धनको भुक्तानी अनुमोदन सम्बन्धमा ।

पार्वती सुनुवार
समाजसेवा



मिति २०८१ असोज ११ र १२ गते परेको अविरल वर्षाको कारण सुनकोशी नदिमा आएको बाढी, पहिरोले सिर्जना भएको विपदका कारण वडाहरूको बाटो अवरुद्ध भएको र आवतजावतमा समस्या भई विभिन्न समयमा बाटो सरसफाई गरिएकोले सरसफाईमा प्रयोग भएको तपसिल बमोजिम ईन्धनको भुक्तानी अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल:

क्र.स.	मिति	विवरण	भुक्तानी रकम	कैफियत
१	२०८१/०६/०६	वाटो सरसफाई बापत वडा नं.१,४,३,६ को तेलको भुक्तानी	३,५१,३००/-	
२	२०८१/०६/११	ईन्धन वडा नं. २ र ४ को भुक्तानी	१,६४,४३५/-	
३	२०८१/०६/११	वाटो सरसफाई वडा नं ३ र ६ तथा पालिका तर्फ ३०३०० भुक्तानी	२,०१,८१०/-	
४	२०८१/०७/०९	वाटो सरसफाई वडा नं. २,३,४,५,६ को विल भुक्तानी	४,७८,६२०/-	
जम्मा			११,९६,१६५/-	

निर्णय नं. १४. आय व्यय संशोधन र बजेट थप सम्बन्धमा:

चालु आ. व. को लागि स्वीकृत आय व्यय अनुमानमा देहाय अनुसार आय संशोधन गरी कुल आय व्यय अनुमान रु. ५४ करोड ८ लाख ६३ हजार ८ सय ८० कायम गर्ने र चालु आ.व. मा कार्यान्वयन गर्ने गरी देहाय अनुसारका योजना तथा कार्यक्रहरु थप गर्ने गरियो ।

आय संशोधित अनुमान:

राजस्व शीर्षक	शुरुको अनुमान	संशोधित अनुमान	अनुमानमा थप/घट
बैंक मौज्दात	१०००००००	२४२२७७००	१४२२७७००
दहत्तर बहत्तर शुल्क	०	३५०००००	३५०००००
अन्य कर	९८६९०८०	१९४१३८०	(७९२७०००)

पार्वती सुनुवार
गाउँसभा



योजना तथा कार्यक्रम थप:

क्र.सं.	बजेट शीर्षक	रकम	स्रोत
१	सामुदायिक विद्यालयमा परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापनका लागि नेपाल शिक्षक महासंघ फिक्कललाई अनुदान	५०००००	आन्तरिक स्रोत
२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा संचालन खर्च	४०००००	आन्तरिक स्रोत
५	सवारी मर्मत(ब्याकहो लोडार, एम्बुलेन्स, गाडी, मोटरसाईकल)	१२०००००	आन्तरिक स्रोत
६	मसलन्द तथा कार्यालय संचालन	७०००००	आन्तरिक स्रोत
८	पानी तथा बिजुली	५०००००	राजध्व बाँडफाँड
९	गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन	३००००००	राजध्व बाँडफाँड
१०	दमार कोल्डस्टोर भवन निर्माण	३००००००	आन्तरिक स्रोत
	विभिन्न खेलकुद तथा कार्यक्रमहरु संचालन व्यवस्थापन कार्य	५०००००	आन्तरिक स्रोत

निर्णय नं. १५. प्रदेश समपुरक योजना अन्तर्गत झगरे लिफ्ट सिँचाई तथा नदि नियन्त्रण फिक्कल ५ योजनाको संशोधित लागत अनुमान सम्बन्धमा:

चालु आ.व. ०८१०/८२ को प्रदेश समपुरक अनुदानको कार्यक्रम झगरे लिफ्ट सिँचाई तथा नदि नियन्त्रण फिक्कल ५ योजनाको लागि रु. २ करोड बजेट विनियोजन भएकोमा मिति २०८१/६/८ मा रु. १९९९८४७८/१२ (मु.अ.क, कन्टिन्जेन्सी २ पि.एस सहित) बराबरको लागत अनुमान स्वीकृत भई मिति २०८१/०६/९ गते विद्युत्तिय बोलपत्र आह्वान

५/६/१९/१९
पार्वती सुनुवार
उ.गा.व.प्र.



गरिएको । न्यूनतम मूल्याङ्कित सारभूत रूपमा प्रभावश्री हुन आएको श्री हिमानी काव्या कन्स्ट्रक्सन सेवा सुनकोशी-४ सिन्धुलीसँग रु. १२८१२२७६.५२ (मु.अ.क रं पि. एस सहित) मिति २०८१/८/२४ गते सम्झौता भईसकेको । मिति २०८१ साल असोज ११ र १२ गतेको अविरल वर्षाले सुनकोशी नदिमा बाढी आई फिक्कल ५ झगरे स्थित नदि किनार कटान गरी उक्त आयोजनाको पहिले निर्मित ईनार, ट्रान्सफर्मर बगाई क्षति पुगेकोले स्वीकृत लागत अनुमानमा उल्लेख भए बमोजिम इनार, ट्रान्सफर्मर लगायत लिफ्ट गर्ने पानीको स्रोतको स्थान समेत परिवर्तन गर्नुपर्ने भएकोले प्राविधिक नापजाँच सहित पुनः पेश हुन आएको परिमार्जित लागत अनुमान स्वीकृत गरी आयोजना कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

(१६) करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीको म्याद थप सम्बन्धमा

फिक्कल गाउँपालिकाबाट प्रवाह हुने सेवालार्ई सुदृढ व्यवस्थित तथा प्रभावकारी बनाउनको लागि गाउँसभाबाट पटक पटक सृजना गरिएको दरबन्दी र स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ८३ को उपदफा (८) बमोजिम गाउँपालिकाको सेवा करारमा कर्मचारी व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७४ अनुसार विविध समयमा कर्मचारी नियुक्ति गरि आ.व. २०८१/०८२ का लागि २०८१ पुस मसान्त सम्म म्याद थप गरिएकोमा पुस मसान्तबाट म्याद समाप्त भएकोले सेवा करारमा कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारीहरुको २०८१ माघ १ गते देखि २०८२ असार मसान्तसम्म म्याद थप गर्ने निर्णय गरियो ।

(१७) गैससको बजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृत सम्बन्धमा:

रिलिफ नेपाल सिन्धुलीले गत असोज ११ र १२ गतेको विपत्तिले निम्त्याएको क्षतिलाई मध्येनजर गरि यस गाउँपालिका क्षेत्रमा तपसिल बमोजिमको बजेट तथा कार्यक्रम सहितको प्रस्ताव पेश भएकोले स्वीकृत गरी कार्यान्वयनको लागि अनुमति प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

२०८१/११/२१
पार्वती सुनुवार
समाजसेवा

Project#	N223395	
T4	CANOxxxx	
Project Name	Nepal Flood and Landslide Response Project-Oct'24	
Project Period	15th November 2024 to 31st March 2025	Ex. Rate
Total Budget	USD	

Allocation Ratio		
Program Activities	#DIV/0!	#DIV/0!
Admin/operations	0%	
	#DIV/0!	#DIV/0!



Activity Code	Activity Name	Unit	Qty	Rate (USD)	Total Budget (USD)	Account Code	T0(Location)	Budget Narratives
Output 1.1	Restored livelihoods through livestock support to affected families							
Activity 01.01.01	Beneficiary Selection and Verification for Livestock Distribution	Event	1	-	-	N223395	EST	non budgetary activity
Activity 01.01.02	Communication with Local Stakeholder and beneficiaries for livestock distribution plan	Event	1	-	-	N223395	EST	non budgetary activity
Activity 01.01.03	Provide Livestock Support: Distribute 3 goats/pigs and a shed to each of the 30 HHs affected	HHs	18	49,448	8,90,064	N223395	EST	3 goats with one goat shed are planned for 18 households in Sindhuli @ USD 372/HH
Activity 01.01.04	After Implementation review	Event	1	-	-	N223395	EST	non budgetary activity
Output 1.2	Repaired infrastructure including schools and roads in the affected communities							non budgetary activity
Activity 01.02.01	Identification and verification of repair/construction sites	Event	1	-	-	N223395	EST	non budgetary activity
Activity 01.02.02	community consultation for repair and construction process	Event	1	-	-	N223395	EST	non budgetary activity
Activity 01.02.03	Conduct Cash for Work Activities to revive community assets (eg.	schemes	2	6,39,16	12,78,330	N223395	EST	2 schemes are planned to repair and maintain

Handwritten notes in Nepali:
 ५१२५७७०११
 गाउँसभाको निर्णय

	health posts, schools, roads and farmland)			5					school/health post/community assets to revive the service through cash for work. One scheme cost is tentative USD 4,806
Activity 01.02.04	WASH facility (drinking water facility, toilet and handwashing corner) repair and maintenance at Health facility.	School/health post	3	2,31,430	6,94,290	N223395	EST		3 WASH facilities will be repaired which were damaged by flood and landslide. The cost per scheme is planned for USD 1740
Total Ministry Cost				9,20,043	28,62,684				
96.01.01	Project Coordinator	Person	0.1	2,406	241	N223395	EST		10% level of effort shared of project Coordinator to this project to oversee and coordinate with the external and stakeholder in community.
96.01.01	Finance and Admin Officer	Person	0.2	2,406	481	N223395	EST		20% LoE is shared by existing finance and admin staff to this project to facilitate the procurement and bookkeeping for this project.
96.02.01	Supplies and Occupancy	Person	4	60	241	N223395	EST		minimum admin cost for supplies and occupancy is planned.
Total Direct Project Cost									962
95.21/95.31	Operations/Overhead cost		0.12		131				Operations and technical cost of WWIN to complete the project activities.
Total Project Cost									1,094

मिना ग्याल

पार्वती सुब्बा
सहायक





निर्णय नं. १८.

गत आ.व. ०८०/०८१ मा विनियोजित खर्च शीर्षकमा रकम अपुग भई आवश्यकताको आधारमा भुक्तानी गर्दा कार्यपालिकाको निर्णय समेतबाट विभिन्न मितिमा खर्च भएकी तर suTRA प्रणालीमा खर्च शीर्षक परिवर्तन नगरी भएको तपसिल बमोजिमको खर्च एकपटकको लागि खर्च समर्थन गरी अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

चालु तर्फ:

भौ.नं./मिति	स्वीकृत विनियोजन शीर्षक	भुक्तानी भएको शीर्षक/खर्च गरेको विवरण	रकम
३६२/२०८१/२/२७	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	खेल खर्चको भुक्तानी	७५४६०
३६२/२०८१/३/६	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	आर्थिक सहायता	३०००००
३७४/०८१/३/१९	सेवा र परामर्श खर्च	सूचना प्रकाशनको भुक्तानी तथा कार्यालय सामग्री खरिद	४७७८५
४०६/२०८१/३/१९	बाल क्लब गठन तथा क्षमता विकास	अपाङ्गता भएको व्यक्तिको लागि समुदायमा आधारित पुन स्थापना सहयोग कार्यक्रम	
४१४/२०८१/३/२१	पदाधिकारी अन्य सुविधा अपाङ्ग सिपमूलक तालिम खर्च	इन्धनको भुक्तानी	३६५५३५
४२६/२०८१/३/२२	कर्मचारी योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण तथा उपदान खर्च	सवारी मर्मत खर्चको भुक्तानी	८३२२५
४२८/२०८१/३/२२	कर्मचारी योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण तथा उपदान खर्च	सवारी मर्मत खर्चको भुक्तानी	४७३६०
४२९/२०८१/३/२२	कर्मचारी योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण तथा उपदान खर्च	सवारी मर्मत खर्चको भुक्तानी	४६८३७५
४३०/२०८१/३/२२	कर्मचारी योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण तथा उपदान खर्च	सवारी मर्मत खर्चको भुक्तानी	९४८३०
४३९/२०८१/३/२३	बालमैत्री स्थानीय तह घोषणा कार्यक्रम मनोपरामर्श कार्यक्रम बाल क्लब गठन बालबालिकाको स्थितिपत्र तयारी	विविधि खाद्यान्न सामग्री तथा होटल खर्चको भुक्तानी	१२२९८५

२०८१/११/२१
माननीय उपप्रधान
सचिवको कार्यालय



२०८१ साल पुष २२ गतेको गार्डभाको बैठकको निबर्धन

४४२।२०८१/३ /२३	शिक्षण सुधार सहयोग कार्यक्रम	दैनिक भ्रमण भत्ता भुक्तानी	२०१००
४४४।२०८१/३ /२३	शिक्षण सुधार सहयोग कार्यक्रम	विविध र मर्मतको भुक्तानी	४५९३०
४४७।२०८१/३ /२४	बालबालिकाको स्थितिपत्र तयारी	दैनिक भ्रमणभत्ता तथा मर्मतको भुक्तानी	५८९७
पूँजीगत तर्फः			
१८४।२०८१/३ /२१	विभिन्न योजनाहरूको आव ०७९/८० बाट सिर्जित दायित्व भुक्तानी बाँकी	सवारी मर्मतको भुक्तानी	८१६५
१८५।२०८१/३ /२२	विभिन्न योजनाहरूको आव ०७९/८० बाट सिर्जित दायित्व भुक्तानी बाँकी	सवारी मर्मतको भुक्तानी	२२१२५
१८७।२०८१/३ /२२	विभिन्न योजनाहरूको आव ०७९/८० बाट सिर्जित दायित्व भुक्तानी बाँकी	सवारी मर्मतको भुक्तानी	६२३४५
१९६।२०८१/३ /२३	विभिन्न योजनाहरूको आव ०७९/८० बाट सिर्जित दायित्व भुक्तानी बाँकी	सवारी मर्मतको भुक्तानी	६२९७०
१९८।२०८१/३ /२३	विभिन्न योजनाहरूको आव ०७९/८० बाट सिर्जित दायित्व भुक्तानी बाँकी	सवारी मर्मतको भुक्तानी	२८४५५०
१९९।२०८१/३ /२३	विभिन्न योजनाहरूको आव ०७९/८० बाट सिर्जित दायित्व भुक्तानी बाँकी	सवारी मर्मतको भुक्तानी	९८४२०
२००।२०८१/३ /२३	खाडसाड स्वास्थ्य चौकी निर्माण	रत्नावती स्वास्थ्य चौकी निर्माण	५५८०००

11/05/2021
राधिका सुनुवार
सहायक